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Eksport węgla 
polskiego.

Lwów, 29 sierpnia.
Nowy ukres w eksporcie węgła! 

polskiego, dlatuje się od czerwca 
1925 ioku, kiedy to Niemcy, opiera
jąc się na ioirmalnem postanowieniu 
Polsko - niemieckiej konwencji! ge
newskiej, gwaramtująciej z mocy 
Traktaiu WensalskieSO wywóz wę
gla z głównego ośrodka' polskiej 
Produkcji węglowej, a mianowicie z 
(j ornego Śląska, na teirytatium Rze
szy, wytnówiiły z dniem 15-tym 
czerwca 1925 roku ów ustalony mo
dus vivendi i popirostu zasjknęty 
sranicę swoją dla przywozu węgla 
polskiego.

Ze isttrouy Niemiec, był to  alki pre
sji, związany z toczącemi się już 
Podówczas rokowaniami w sprawie 
zawarcia traktatu handlowego z Pol
ską. Skutek tego aktu  był ten, żc 
stosunki' uandlowe między Polską a 
Niemcami zostały wogóle ipiiawia 
całkowicie zeiwame i nastąpi! stan 
wojny gospodarczej między oboma 
państwami, stan, który formalnie, 
acz znacznie skorygowany przez 
tycie, trwa do dzisiejszego dnia.

W pierwszej połowie 1925 roku, 
Przeciętny miesięczny wywóz wę
gla z Polski wynosił 776 tysięcy ton, 
* czego nia Niemcy przepadało 4S1 
tysięcy ton. W  liptou 1925 roku, ry 
nek niteimiewki ziostąje całkowi ecie 
dla węgła iPlofclklLego zamkj&Jity, a 
■wywoź węgla z Polski wykazuje w 
tym mieSitecu 457 tysięcy lOi*. — 
A więc absolutny spadek wywozu 
był widoczny, jednakże już rozpo
częła się penetracja węgla polskiego 
na nowe rynki zbytu.

Pierwszy krok 'był zrobiony. — 
Przy nieprzerwane!! poprawie z miife- 
sUca na miesiąc już w listopadzie 
192S roku, wywóz węgla z Polski 
Wykazał się w ilości o89 tysięcy ton, 
a więc zwiększył się w porównaniu 
z iwerwszem półroczem 1Q25 roku o 
Przeszło 100 procent, jeśli cihodlzi o 
rynki pozaniemieckie, a nawet w 
Dorównaniu z całyftj eksportem 
Pierwszego półrocza 1925 roku, wy
kazał już t ytko nieznaczne stosun
kowo odlahyłania m minus.

W ton sposób Polska na całej linji 
Wygrała stawkę, jaką iPiosfcawdliy 
Niiiemcv w czerwcu 1925 roilću, li
cząc na zupełjno załamanie ekspor
tu węgła polskiego Na poziomie 
mnieij waięcei 700.000 ton miesięcznic 
tdotała Polska utrzymać swój eks
port węgla a w  ciągu następujących 
miesięcy. W  czerwcu roku1 bieżąee- 
Eo, następuje jednak stanowczy 
Zwrot ku dalszej poprawle, a  w y
tworzył go przeciągający się strajk
W angielskim przemyśle węglowym. 
8W Europie zaczyna się oocziuwać

OSTRZEŻENIE!
Znak towarowy LUX został zarejestrowany w Polsce 
w Urzędzie Patentowym dn. 3-go marca 1926 r. za Nr. 
11.746 dla firm y Lever 3roihers Limited, Port Sunlight, 
Anglja, na zwykłe mydła, środki do bielenia, farbę do 
bielizny i inne środki do prania, tudzież chemikalja do 
celów medycznych i farmaceutycznych, i tirma ta ostrze
ga, że będzie wszelkie rozpowszechnianie lub też prze
chowanie na sprzedaż wyrobu jakichkolwiek innych firm 
pod wyżej wspomnianą marką LUX poza firmą Lever 
Brothers Limited, Port Sunlight, Anglja, ścigać cywilnie

i karnie. 2546

Marszalek Piłsudski mianowany
Generalnym Inspektorem Armji.
(Telefonem od nasze j  korespondenta).

W arszawa, 28 stopnia 
W  drau dzSsSeńszytm P. Presjydeaj 

Rzpltęj podifńsał tu mutacje Mar

szałka Józefa PHsjdtek»ego na sta
nowisko Generalnego inspektora 
Armji.

Organizacja Gen. Insp. Armji.
Generałowie Romer i Rydz-Śm igły komendantami grup.

(Tcłerortem od riaaaegio koresiPlondenrta).
Warszawa, 28 sierpnia.

, W szyscy inspektorowie armji zo
staną podżielemi na 2 grupy: zacho
dnią, którą będzie dowoidlziit generał

dywftzijl Romer i wschodnią, poid kie
rownictwem generała dywizji Ry- 
dza-śmigłeso.

głód węglowy, który w  bezpośredni 
wprost sposób odbija się na ekspor
cie węgla z jPolsfcii KolPtahiie zaczy
nają pracować całą siłą pary. Koleje 
wytężają wszystkie swe siły, by 
węgiel przewieźć do Portów prze- 
lidtufnkoiwydł'. Port gdański poctcflą- 
gniięty zostaje do poziomu ma\hnum 
swej wydajności. Budujący się port 
w Gdyni robi, co może, aiby podo
łać zwiększonym wymaganiom. — 
Porty w Haraburgu 1 Szczecinie 
wprzęgnięte też zostają do akcji 
eksportu węgła z Polski — ba nawet 
port w Królewcu, który nigdiy wę
gla n'ie eksportował, sidaje du szere
gu.

A skutki? Rzeczywiście imponu
jące. W ywóz węgla z Poteki. w 
czerwcu r. b. podbkoczył do 1,39X000 
ton, wchodząc na nowe, i alimen- 
tuiąc w  wyższym jeszcze istopniiu 
zdobyte jiuż uerzedhio rynki ztoyiu. 
Mc na tern nie koniec. W ysiłek nie 
tylko nie zostaiie r rzrwainy, lecz 
przeciwnie, w miarę sił i możności, 
zostaje spotęgowany. I wyniki -zno
wu znakomite. W lipcu r. b. wywóz 
węgła polskiego dochodzi do nięno- 
towanej nagdy cyfry 1.835.000 ton- 
Po uwzględnianiu zas spożycia kra-1 
jowego, produkcja węgkrwja Polski

w Imlu r. b. w yraża się w sumie 
2.5 miłj. ton, co odpowiada już pro
dukcji przedwojennej.

l ak to niespodziewane zrządzenie 
losu w postaci strajku w angielskim 
przemyśle węglowym, wyzyskane 
należycie przez inicjatywę i cnersję 
Rządu, oraz czynników gospodar
czych Polski, wpłynęło *u zdecydo
waną poprawę w polskim przemyśle 
węglowym i w eksporcie węigla pol
skiego. I nic tylko samym prze
my śle węgłowym, bo w ślad za 0- 
zywieniem tej podstawowej gałęzi 
produkcij,!, poszło ogólne ożywienie 
życia gospodarczego, bo czynne sal
do tńlanśu handlowego Polski, w y
rażało się w lipcu sumą przeszło j(!0 
iniljcpów złotych, bo — leanem sło
wem — w calem położeniu go&po- 
darczem i Sinansowem Polski, uwy
datniło się wyraźne odprężenie.

Taki jest stan teraźnie^zy Ale 
trzeba też myśleć o przyszłości. — 
Miarc-dafne czynniki Polskie, pra
cować powinny już teraz gorliwie 
nad tern, aby obecne koniunktury 
v y  wozowe dla węgla stały się w 
miarę możność: trwałą zdobyczą
polskiego gospodarstwa społeczne
go.

— OŁ——

O ROZSZERZENIF KOM PElENCjl 
N. I. K. P.

W arszawa. (Tel. wł.).
W  tonie Rządh dyskutowaną jest 

obecnie sprawa rozszerzenia kompe- 
iSACji Najwyż. Izby Kontroli Pań
stwa. Prawdopodobnie z początkiem 
przyszłego miesiąca sprawa będzie 
Posunięta naprzód przez złużopifc o- 
pracowanogo z udżkJem azynników 
autor; -tatywmych projektu zmian w 
kompetencii N. I X., tak', aby nowo- 
mianowany pm ,es tej instytucji 
mógł przystąpić odnpzu d)o reorgani
zacji prac tego uiżędu.

MIANOWANIE NOWYCH 
GENERAŁÓW.

W arszawa, 28. 8. (A W). W ctzasid 
siajbiTższyn! przewiduje się szereg 
przesunięć na etatach generalskich. 
Z powodu miamiowiaitiila szope®u ouł- 
kowuików gemetnaiaaii, ozęść gene- 
ralów przejdzie w  stan spoczynku 
ze względu <na wyislkugę łat.

OTWARCIE ZJAZDU KATO
LICKIEGO.

W arszawa, 28. 8. (AW). Dnła 2Ś‘
b. m. rozpoczęły się niszą św. uro
czystości 3-dniiorwieigo Ogólnopol
skiego Zjazdu Katolickiego. Zjazd 
otworzy! prezes kotmditietu, p. Ksa
w ery Glinka, w  obecności ministra 
Mtod2 iaiiowsklego i wicemjntetrów! 
Knolla i Siennickiego, t iskura ts , 
Ruppa i arcybiskupa Jałbrzykow- 
skiego, którzy zasiedli na podium, 
jaikoteż ttunnów publcfozwoścC 

P.rzewoćajczącym Zjazdu obramó 
J. Radziwiłła. Paierwsziy zabrał głos 
ks. kard. Kakowskl, występując 
przeciwko wprowadzę,iłu ślubów i 
roziwodów cywilnych. O godz. 10.40 
prayibył do saJi obrad Prezydent 
Rzpttej, witany owacyjnie.

N otow a n i giełdowa.
Dolar w  wolnym obrocie 'dnia

28 sierpnia: w  W arszawie 8.99 zł.i 
we Lwowie 8.97 zł.

Zurych urzędów y. W arszawa
57.50; N. Joiik 517 i siedrn ósmych; 
Iondyn 25.1325; Plairyż 14.925; Wie
deń 73.15; Praga 15.3425; Włochy 
16.875; Belgia 14.3375; Budapeszt 
72.45; Sofja 3.73; Bolaodija 207.55; 
OsJo 113.50; Kopenhaga 137 i pięć 
ósmych; Sztokholm 138-655; Hisz
pania 79.30; Bukamuszt 2.4875; BerJ 
lip 123.55; Belgrad 9.125.

Pogiełda nowojorska. Warszawa
11.50; Londyn 4.8525; Paryż 2.S4; 
W/itideń 14.12; Praga 2.9625; Wło
chy 3.26; Bełigją 2.76; Budapeszt 
14.12; S7Avaflicarja 19.30; Sobfa 0.72; 
Holandija 40.06; Oslo 21.90; Kopen
haga 2t)..'5; Safcfikhiolm 26.75; Hisz
pania 15.31; Bukareszt 0.485; Ber* 
lim 23.835; Belgrad 1.77,
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SSuf Sm S 8 fll fi. Iffi wgj
wyjdzie W DNIU OTWARCIA VI. TARGÓW WSCHODNICH

o znaczne] objętości I w  znacznie zwiększonym nakładzie 
Ogłoszenia do Numeru Specjalnego i do Numerów Targowych p r z y jm u ją :  Administracja 
— — — -  — „iturjera Lwowskiego** i wszystkie Biura Ogłoszeń. — — — — —

Ogłoszenia należy nadsyłać najpóźniej do dnia 3. września do Administracji.

VII. Kongres F. i. D. A. C. w Warszawie.
(Od naszego korespondenta)^

łWa/szrwa, 28 sieirpiwia.
W  pśervvszyc]i dniach wmześmila b. 

r. obradować będzie w  W arszaw ie 
siódmy z inzędu Kongres Federation 
InteraJliee des Aaciens Combattants 
{ZmNzctjfia Mifadeyali atnoktogo b. 
wojskowych). w  patiocwnym jęaryku 
d a n e g o  „Fódakkim"-

Fficteraiaon IntoralUiee des Ancrcns 
Combattairits powistaito w  dniu 28 h- 
stopaida 1920 ir. z  Mcjaitywy posła 
Karola Bertranda, wiieiMego pitzyiia- 
citefla Poitełcę odtemalazoneigoi kornan* 
doirją o-ideinu „Plolomfia Ries&uita". — 
Celem on;ganntza.oji gest podtray my
wanie, mofcmdiz ifi.se i zacieśnianie wę 
złów koleżeńswa, zrotlzorego wśród 
nu ijm ięw ych  rzesz  żołnierskich róż
nych narodowości na polu  bitew ce
lem wzmocnienia) i jiealizajcji idea 
pokoju światowego pnztctz utworze
nie stałego pogotowia obrońców 
pokoju i traktatów, hetotom tam i 
ofiar okupionych.

-,,fixhc‘‘ obe'Tiuje kilkanaście 
ewiąrków fc wciskowyah B %S-ba 
ękioło S.UOO.0OO c.Wnk6w, w  Bełgji. 
Sternach Zjedmioiaaoiniyah Północnej 
Ameryki, Francji, Angłji, Witosizecb 
Rimuriiii, JugojłaWji Gzechosłowa* 
Cii i Polsce.

Na jw ększemi ewigjafniiziaictrasm „Fi- 
dacii1* są: Legimi attiarykańskii, Ii-* 
nzący bHskio 2 nflij. członków a od

grywający wyhiltną nołę w  życiu 
Stąjjów Zjednoczonych, Legjon bry
tyjski (organizacja ta ma kiJkudzie- 
siędtu (posłów wśród kowsciwaty- 
stów, liberałów i Labom* Parta’') i 
Związek Inwalidów Wojennych 
Rzeczypospolitej Polskiej.

Obeciljc- iprZewindJiKZiy. „M daco 
w i“ pułkownik amgtóllskil Geoff&fl 
Grossjiełd, znamy z obrony praw 
Fctejtó na teręomj Mgii. Nanodów parzy 
jedtoyan z aasadmiiczycib sporów K 
Gdańskiem. Generalnym sekretia- 
mzemi jest Mr. Roger Marie d'Avk 
gneau, kawaler krzyża, oficerskiego 
cm de™: ,,Połom ja Resitltuta“. Foszatem 
„FMac1* posiada prezesa honorowe
go pułk. Millera, wy b itow o eziomka 
parlamentu amerykańskiego. Przy 
„Fktecu“ tistaleije sekcja pomocnicza 
kobiet, na qzdle której stoi: hrabina 
de Merode, żona tnaffisziałka bełgij- 
skitego dworu królewskiego.

Najwyższą w/adftg. „Fiidacn** jes:l 
odby wa jący się nok noiaztnfc kow^rsej 
na k tóry  organizację każdego 
z państw sprzymierzonych w ysyła
ją po 10 delegatów i 2 delegatki. -  
Pierwsze 2 kongresy odbyły s®ę w  
Paryżu następnie w  Now. Orteanie, 
Brukseli, Londynie i Rzymie, ą o- 
berary tsliódmy odbędzie się w czaj 
sdse od 4 do 12 września w W arsza
wie I Krakowie.

-XODCE<»

Pracowite posiedzenie Rady ministrów.
Warszawa, 28. 8. (PAT.) Dziś w  

gmsacfhui Ptozydljurn Rady Ministoów 
odbyło się o godzinie 11 posiedlzentó 
Rady Mftnistrów, na którem inahwa- 
Jono Ptrzeuff'iżany .przez miwiistra 
spraw zagranicznych projekt usta
w y w sprawie ratyfikacji międzyna
rodowej konreincji opiumowej.

Następnie Rada Mins-fcrów przyję
ła  przedłożone rów nież przez mini

stra sPiraw zagraajjiczinycEi proftekny 
ustaw o ratyfikacji polsko - o endec
kiej umowy kolejowej, pod^sanej w 
Berlinie 27 marca ly26 i tymczaso
wej konwencji polsko - holender, 
sklej o żegludze powietrznej. W re
szcie Rada Ministrów uchwaliła pro
jekt statutu organizacyjnego Prezy- 
djutn Rady Ministrów.

B. następca tronu rumuński
pogodził się z olcem.

Wfeded, 28. 3. (PAT.) Neues Wie
ner Abendblatt donosSi z Bukaresztu, 
żc król odbył bardzo ważną konfe
rencję z byłym następcą tronu Ka

rolem. Konferencja miała i^rżebUes 
bardlzo serdeczny i podobno 'dopro
wadziła do zupełnego poszum ienia 
między królem i ks. Karolem.

Groźba strajku w przemyśle węglowym.
Warszswa, (Te l. w t.)

W  Katowicach odbyło się po
siedzenie komisji arbitrażowej, któ
ra miała załatwić zatarg o pod
wyżkę płac robotniczych. Na po 
siedzeniu tern delegaci związków 
uzasadniali żądania górników a 
przedstawiciele węglowych prze
m ysłowców górnośląskich zajęli 
Stanowisko odmowne.

Obrady nie doprowadziły do z li

kwidowania strajku. Poseł Stańczyk 
zainicjował zwołanie kongresu de
legatów górników ze wszystkich 
kopalń celem zajęcia stanowiska. 
Kongres ten odbyć się ma 31 b. 
m. w Katowioaob. Zachodzi obawń 
proklamowania strajku górników na 
wypadek, jeżeli zatarg nie zostanie 
załatwiony polubownie.

. . „.i

Szkolnictwo średnie w Polsce.
Lwów, 29 stei®nńa.

iW .r. szkolnym 1925/26 istniało na
całym obszamz j Rzeiczypaspofiitej 
786 szkół średnich. W  ciągu ostat
niego tnzcchleiciia jMizybyło 2 1 szikól 
średiuich. W  przyroście tym  ,niema 
ani jedinej szkoły pańsitwowed, są to 
wisizysfcko szkoły prywatnie, których 
niaony w  iPoteoe 519 na 269 gimna
zjów piiywatoych.

iNaj większą iczbę s^kół prywat- 
nycłi mamy w W arszawie — mile- 
ściile, bo 93 na 14 państw, szkół śre
dnich; dailej idą: wpije w <5 iztw o łódiz- 
kie, w  którem aieisit 71 sizkół pryw at
nych ma 13 pańsitwowyicb, wojew. 
kfceickiie 44 sakoły tprywatoe na 1 7  
państw., yojew . warsizawslkie 40 
szkól pryw. ea  17 szkół państw. 
Zniaioznią pnzewagę szkół prywat
nych mad państw, wykasują nadto 
województwa: biatostoickie, liubeł-
skie, poleskie- wileńskie, wołyńskie 
i śląrikiie.

fcaoz^j ipnzeldiltawia siję sprawa w 
województwach b. zahoni austria
ckiego i niemieckiego, w wyjartkwm 
wpjew. ńląsikikgio. Ttitaij znt^kliujemy 
przewagę państw. szkaLnkrtwa śre
dniego nad prywitneml, albo teżl ioh 
równowagę. I taik jest w  wojerw. 
kiraikowskiein 29 szikól psńs.tw. i 23 
prywiat, w  okręgu istakoilimym ®wow- 
slMm, obeiftnującym ttfzy wojeiwódz-

-xo xc

twa, 60 szkół pańslfiw. i 58 pryw at, 
w  wojew. pomonskaem 20 stzkótł piań 
stfwow'yich i 113 prywaty w  woaeiw. 
poiznańsikfem 30 szkół pańisttw- i 32 
sokoły prywatn©.

Z ■ogoli.oj tócizbiy isizKół średmfojh 
Jest 313 szkół męskich, 252 żeńskich 
i 22 koedukacyjnych. W; szkołach 
śrcdińich o gółnioiksEtałicących wycho 
wuie ste ogółem 140.496 uczniów 
i 86.426 uczenie, razem 220.922 mło
dzieży, .

W  ciągu ostotmSeigo fatzodhlacDa 
Mczba dEńewcizat pqz®jcyc!h się w 
szfko-łach średnich ogótaokszfcałeą- 
cyich, spadła z 85.218 na 80.426, licz
ba czlopców naitotmlast wzrosła ze 
135.874 do 140.496.

Pod wzgjęctoiri typów prz«waża 
w szkotnfcLwie średditefm cgóhro- 
kształcącem typ humanistyczny, i to 
tak w sztooilniiotwle państwowem, 
jak i p ryw atom . Szkół humanisty. 
cznych mamy 499, dniuto z ko4ed 
miejsce zajimyją szkoły typu mate. 
matyczno^rrŁyrodniczifW (97), daję) 
idą szkoiy klasyciłię (8§, przeważ
nie na Ziidmiiacfi b. zaboru ajutstrjac- 
kilegjo i cieirdectoigc), neoklasyczne 
(16), iieolmraanisiyczne (4), ’iceafn.« 
(19, vrj^4azuriie w  b. aabio-rze prus- 
Ski: n), pop buucwą (2) i o  dwu ty
pach (61).

Reprezentanci Rządu i misia pref. Kemmerera 
na Targach Wschodnich.

Lwów, 29 sfcnpniaL 1 przyjadą o godsz. 6-tej ramo w  dniu 
Zarząd Yl-tycb Targów, iWjscltod:- otwarcia Targów; otfiicjjJne jjoiwita-

nich :komuntiku«-
J iko repręze.bawd Rządu wezmą 

udział w  urocizy-stości <>'tiwarciia 
VI-tych Targów Wrcbodniich pp. 
mbES-trowte: puzemylsłu i handlu inż. 
Eugeujusz Kwiatkowski, roJiTiictwa 
— dir. Aleksander Raczyński, re 
form rolnych Staniewicz i minister 
koleji Paweł Romockl. Równocze
śnie z ministrami (przyjedzie misja 
prof. Kcmmerera. [Wisziyscyi oird

nie tra dw orni odlbędlzie się o godft. 
9-tej m m ,  odjazd ze Lwowa o gbdz 
21.45.

Pp. minjistnowfe: Kwia^owiski,
Rarizyński i Stiainfeiwiiijz — udadftąi 
się do Województwa, zaś p. mini
ster Romccki do gmachu Dyrekcji 
koleji, g tito  ibęidlzic przebywał u p. 
■prezesa koleji PrrdhŁta - Monaiw-iań- 
skiego. Członkowie misji prof. Kem- 
merera zajadą do botehi George’a,

-xox<v-

Przed wizytą Cziczerina w Paryżu.
Paryż, 28. 8. (PAT). Według do- 

nlicsiteń dzierjrtików z Moskwy, Czi- 
czerin w* najbliższych dniach za
mierza przybyć do Paryża w  edu 
pr.3t-prc wteidzenia rokowań z Brian- 
dem.

Rokowania rosyjsko - francuskie 
w  sprawie uregulowania długów bę

dą podfjęte raiiow e w  tolowie pai* 
dzfenwka. Rrzywrizczaiią, że Rako- 
wskii z polecenia rzędu Sowietów 
iząproipouuije rządowi francuskiemu 
65 mii jonów franków w zlode. 2ą- 
dialnia Francji w yroszą 125 miljO' 
nów. Dotychczas Sowiety p. opano
wały 40 miliomów.

-xoxo-

Nastroje rewolucyjne w Portugalji.
Lizbona, 28. 8. (AW.) Nastrój w 

mieścfe jest coraz bardziej naprężo
ny. Krążą pogłoski o szykującym się 
tu nowy ui zamachu ze strony prze
ciwników obecnego rządu. Potwter- 
azeade tych pogłosek znajduje się w

faikcic skupienia w Ltebonie znacz
nych oddziałów wojskowych, wier
nych rządowi. Zapowiedziano już 
ogłoszenie stanu wojennego.
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PODATEK LOKATORÓW.
Lwów, 27. sierpnia.

W szystkie podatki państwowe 
i komunalne, które dotychczas 
wpłacali lokaforowie zostały znie
sione a w  ich miejsce wprow adzo
no jedneltty 8-mle proe. podatek 
iokatorow z mocy od 1 sierpnia br. 
wstecz.

M agistrat lwowski rozpoczął 
już prace nad wygotowaniem 
blankietów płatniczycnf które otrzy
ma każdy lokator (głowa rodziny) 
Odtąd lokatorzy w płacać będą do
datki do czynszu do kasy gminnej 
a nie właścicielowi realności.

P. W ALŁACE CLARK.
Praga, (Tel. wł.)

Członek misji amerykańskiej 
prof. Kammererai inż Wallace Clark,
znany badacz zatrzyma się w Pra
dze w  niedzielę 29. bm. w drodze 
z W arszawy do Paryża. Zwiedzi 
on między inneml gen. sekretarjat 
międzynarodowego wydziału nau
kowej organizacji pracy i akade- 
mję pracy im. M ussaryka.

SPRa WA n o m in a c ji p . g a y -
CZAKA.

W arszawa, 28. 8- (AW). Dzisiej
szy „Kurier Wamsz." uważa sytua
cję, która wytworzyła się obecnie 
w Min. oś wiały, za niedopuszczalną 
ze względu na to, że po dymisji p. 
Łopuszańskiego mianowany wice
ministrem p. Gayczak nie został 
dotąd de facto zwolniony z kierow
nictwa Lwowsldem Kuratorium 
Szkolnem.

JUŻ NADESZŁY

0ST1TM NOWOŚCI
DLA PAŃ do firm y

ANTONIEGO UWIERY
Lwów ulica Halicka 10.
również do filji w Tarno- 

polu-Stryju. 2524

U s t ą p i e n i e  p . Z u n y
pierwszego kapelmistrza cpsry lwowskiej.
Lwów, 29 sierpnia.

Przed kilku dniami omawialiśmy 
stratę, jaką opera lwowska ponosi, 
przez zredukowanie kapelmistrza 
p1. Jarosława Leszczyńskiego. Dziś 
dowiadujemy się o definitywnem 
ustąpieniu pierwszego kapelmistrza 
p. Milana Zuny. W pierwszej chwi
li nic choicilriśmy w to wierzyć, aby 
nasza opera mogła się z tem pogo
dzić. Niestety, jest to już fakt do
konany i owce taktyki naszej Ko
misji teatralnej, która z odnowie
niem kontraktu zwlekała dó ostat- 
siej chwili, aż p. Zuma zobowiązał 
sfe gdzieindziej.

Kapelmistrza, który przez tyle 
lat sifał na czelie opery lwowskiej 
i, odpowiednio dfc> danych warun
ków, potrafił utrzymać ją na wy
sokości artystycznej, komisja tea
tralna pozbywa się ,z lekktem ser
ce nr Działalność artystyczną P- Zu
ny przy każdej sposobności podno- 
siliśny, zgodnie z resztą1 prasy, ze 
szczerem uznaniem. Wznowienie 
tPzech części Wagnerowskiej tetra- 
logpł „Pierścień Nibelunga" oraz w y
staw anie wteilu nowych diziieł pozo
stanie niezapomniana zasługą tego 
szczerego, pracowitego i wysoce

uzdolnionego muzyka.
Taki ubyfek artysifeczpy t#e da 

tak łatwo zaiktąpić. Z rękawa 
nie wytrząsa się kaipelmistrzT. Wą-F 
tpimy, czy na ; rędce się ©najdzie 
odpowiednia siła. Każdy teatr 
wcześnie sobie kapelmistrza zapew
nia, nie chcąc w ostatniej obwili za
dowalać się byle kimś i szukać 
wśród nifczaangażowanycli. często
kroć mniej wartościowych sił.

Komisja teatralna, H pJ-w aR c się 
tak doslkoinjpego muzyka, zoc.awia 
Operę iwoiwską swemu IpsowL 
Przez takie podkopywanie bytu o- 
IPlery lwowskiej Komisja teatralna 
pragnie jeszcze bardziej obniżyć 
poz.om przedstawień operowych i 
wykazać wfcońuu, żfc 
ska nie rentuje się i 
na przyszłość znieść.

Cel jest jasny.
Dlatego, każdy trzeźwo patrzą

cy na destrukcyjna działalność Ko- 
nńsiii teatralnej' musi przyjść do 
przekonania, że zamiast opery na
leżałoby raczej znieść dwudziesto- 
pięciogłowy sowjet teatralny, który 
jest przyczyną upadku naszego 
teatru.

G rd,

o P e ra  lw ow - 
że należy ją

n  Xv>-
Z OPERETKI.

Debiut p. Marjff Sabaf-Swirskiej.
Lwów, 29 sierpni®.

Preedewfifyiftkieim 'należy zapo- 
rrnnąć o takich artystkach, lak Gi- 
s-tedt i Meisalówna, jeśli się sprawie
dliwie chce ocenić najnowszą Sylvę 
V:airescu, detbiiuflaintkę p. Marję Sa
bat - Świrską. Glos nieduży, śred
nica 'Saba ł korzystne warunki ze
wnętrziie — oto nairaizie charakte
ry slyka wczorajszego dfebiiuitu w 
„Księżniczce czardasza". W gilzie 
scenicznie)} poznać staranne przygo
towanie, tece .brak swobody w ru
chach i dialogu, osłabia oigóte w ra
żenie. Nairiazae stwierdzić nafeży 
sukces zewnętrzny, objawiający się 
w  licznych oklaskach i kwiaiffeicli.

Inne role w przeważnej czieścl 
pozostały w  dawnej, a o bor-owej ob
sadzie. Był więc, jak zawsze, do
skonałym p. Kulłgowski, r :e wy- 
czerpanjm w kairykaitiurowaniu zde- 
generowanych książąt p. Tatrzań
ski, sympatyczną postacią sceniczny 
p. Rylską, a dystyngowaną księżną 
p. KaSprowiczowa. Naturalny ko
mizm p. Sowińskiego był żywo o- 
klaski any. Trafna i pomysłowa 
reżyseria p. Kuligowskiego oraz 
staranne Kierownictwo muzyczne p. 
Seredyńskiego — zasługują nta wy
szczególnienie. Teatr był pełtny.

Grd.

J a ś  i  H a l k a •
2 . Jaś —  to g i cutaS

rCóc to  ta m  t a A ^ s z ^  
Jasiu m ój kocha ny?"  
„H a lin k o ; to  ‘ LndaJ 
W  całym  świccie zn a n y 
T a żabka — to  k Lą że , 
JMa w chem ii m aturę, 
iW y tw a rz a  blask cutłuyr 
.Konserw uje skórą". J

* ) ,J E R D A L “ z czerworiU 
ZOtHZ —  to prawdziwe dobro* 

daejstwo dla skóry.:

W yrób k rą o w y^ f

FACHOWI WICEMINISTROWIE.
Warszawa, (Teł. wł.)

W  uchwale rady ministrów do
tyczącej rozporządzenia o zasadaeh 
organizacji I urzędowania ministerstw 
zawarte jest między innemi po
stanowienie, że w każdym mini
sterstwie ma być jeden wicemini
ster śeiślo fachowy, t. zw. niepoli
tyczny, któryby przedstawiał trwały 
czynnik ciągłości prac minister
stwa, tak że zmiany gabinetów 
miałyby pozostać bez w pływ u na 
zmianę tych wiceministrów.

WARSZAW A - IOKIO.
Kazań, 28. 8. (PAT). PorucaniW 

Urliński, odbywający fot Wamstó- 
wa-’Jokio, z powodu niepogody za
mienia odlecieć z Kazania d o jie rj 
jutro.

Najlepszą kawę poleca F-a „ZAKOPANE" Hloor St Stachowicz, Lwów, Akademicka 24 — Sapiehy 25
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Dziesięciolecie SM i Polskiej
WO Lwowie od 1/lX 1914 do 1/IX1924.

(Ciąg dalszy).

W kwietniu 191S to stargane serce, 
życiem i przejściami wojen;. przesta
ło bić nagle, mimo projektów, mimo 
szczerej chęci, które miał specj'al- 
h-e dla rozwoju sztukii i stw orze
nia życia iprawdżiwte kultuiraliletgo 
y'e Lwowie — Rut owakiego zabra
kło, posianie jefdbak przez niego 
ziarno dia stworzenia we Lwowie 
artystycznej kultury — mimo’ dęż- 
fciich przejść i wojennych zmagań, 
ntimo widocznej zdrady rządu za
borczego, mimo walk uiiaztnydi, i 
kilkuset p udają zych (pocisków na 
nuasto. w czasie inw a^i ukraM- 
skiej, wydało świetny ifllon z. chwi- 
^  odlrodizonia sflę naiszei Ojczyzny, 
iw Posta-ca, gałerji, zbiorów i mu- 
zeów, które dlzSsiaj są prawdziwą 
atrakcją 1 cuzdobą miasta. Z tego 
■Punktu widzenia miasto Lwów po- 
u na długie wielki agraów ać w 
Pamięci i CZICi Osobę ‘rądeusza
włtowsJdegoi.

Po Tadeuszu Rutowskim tóerow- 
metwo muzeów i zbiorów miasta 
Lwowa objął Aleksander Gzułow- 
ski> w praw dzb i on wzięty był ja
ko zakładnik w r. 1915 dio Rosik 
powiróesl jednak szczęśliwie S objął 
zarząd1 muzę uho -  archiwalny i 
zbiory miasta, które mlilmo fo. cięż
kich przejść wojennych, przy dziel
nej pomocy kustosza Marcelego 
HaJpsimowdcza, Badlelćkiiicgo i 
Racthfala nic rue ucierpiały, ti^udCzas 
inwazji rosyjskiej były fzamknWtle, 
Podczas przemarszów różnych o- 
kupantów niemieckich, węgli,eirskich, 
tureckich, również i>oduzas borbiy 
ukraińskiej, a następnie wojny 
bolszewickiej cizęściowo .spakowa
ne leżały w  pakach, częściowo 
wywiezione zostały ,do Krakowa, 
pod .opieką Marcelego Harasimoiwii- 
cza. Szczęśliwie w r. 1921 powróciły 
do Lwowiai. Muzea u zbiory miejskie 
zioutały bardzo powiększone, wspa
niałym zbiorem obrazów Orzećho- 
wiczas, i diarami pani Ilelenly Dąlb- 
czańskilej, która -v Muaeum ileróla 
Jana HI. urządlaiiia 2 ispecaailme sale.' “* ji‘

Z malarzy którzy przetrwali we 
Lwowie tak inwazję rosyjsjfej, na
stępnie powiróll ' rządów ausltrja- 
cklch wraz z  biedomogatm wojen

nymi, lub smutną Inwazję ukraiń
ską zasiługujief na pośmiertne wspo
mnienie, miody i  utalentowany 
artysta ś. p. Włodziknierz Błiocki, 
tyip ś. p. Brum  Tepy mający 
wielkie zamiłowanie i wielki pie
tyzm dla sztuki malarskiej, z aarod- 
kiem jed'nak rhoroby piersiowej, 
kitóra prawie w rozwoju Dlenitu 
i dojścia do własnej wyższej kultu
ry artystycznej, przt-rwialą te® 
młody a jednak już b. ipiłodiny w 
dzielą pierwszej wartości artystycz
nej żywot.

Ś. p. Błockli Wladtelmierz ukoń
czywszy kursa w Akadlemji Kra- 
kowtskiej, następnie krótki czas w 
Monachium i Paryżu, daje się po
znać pracami swojem'1 jlupi w r. 190S 
które za przybyciem na stale za
mieszkanie do Lwowa wystawia 
w Tow. Pirzyj. Sztuk Pięknydh, zy
skuje zasłużone uznanie tak  publi
ki jak i poważnej krytyki; wpra- 
cach jego znać już było wielka 
malarską wtedżę, oipanowany sub
telny rysunek, oryginalność pomy- 
stó i szczerą a oryginalną wla- 
sią fakturą malarską, którą spe
cjalnie w pięknych portretach i 
studiach kubilecych już w^tódy ce
lował. Należał do tych artystów,

którzy po ukoń czemu Skoniecz
ny eh. sfudijów akademiukfdhi nie po
wiedzieli sobife: „.teraz już w szyst
ko wiilem i umiem", pracował nad 
rozwojem swego talentu ciągle 
prawie d!o ofciJatnich drwił swego 
życia, i gdjyby nie traw iąca g» 
choroba, oyiby aimszedi do św^iet- 
nych rezultatów. Bywałem u mtógo 
w czasie, gdy zaczął malować ,ąriir- 
tiiumenKąiny" jak m ów ł portret ar- 
cybuckuipa Bitozewskiego, ile pra- 
cj),i'le studjów kosztowała go pierw
sza sizkica .do portretu, natuiraAnoj 
wielkości1 stojącej całej figury w  
o)t|oczieiniu odpowiedlnich akcesorjL 
Zamówienie przyszło z rektoratu 
Uniwersytetu, więc też i adkt> 
wiediziiafeiość, aby praca wypadła 
jak najlepiej, była najwyższym pun
ktem jego ambicji ai ty^tycznej. 
Jaka walka musiała się odbywać 
w duszy 30-letniego artysty, silnej 
Woli i chęci sizczerej, stworzenia 
dzieła arfystyaznego, monumenital- 
nego, z osłabionym już fizyczni^ 
duchem i ciałem przez trawiącą 
chorobę! I rzeczywiście portret 
ten ibył ostaitniem dziełem tego u- 
taleuilcw an^o artysty.

(C. 4. n.)
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Pu Specjallrcego „Numeru Szkolnego"
który opuści prasę z powodu przedłużenia ferji szkolnych dopiero d .  1 1 .  J^EbSJ<3 w znacznie
pow ieszonym  nakładzie, przyjmują Ogłoszenia Administracja „Kurjera Lwowskiego" i wszystkie Biura Ogłoszeń*

Odkrycie walów T emi$lokle3a
we Włoszech.

Lwów, 23. sierpnia.
Jak donoszą pism a greckie w 

Atenach zburzono budynek daw
nej stajni królewskiej i dokonano 
pod jej fundamentowaniem donio
słych odkryć archeologicznych.

WSród rozkopanych fundament 
tów starego budynku komisja ar
cheologiczna odsłoniła azęśćmuru 
który kazał wzniaćć dokoła Atan 
wódz Helanów Temistokies, Mur 
ten zbudowany został dla obrony 
m iasta bezpośrednio po pierwszej 
wojnie z Persją. Ciągnie się on 
prrw dopodobnie przez całą dłu
gość dawniejszych siaje, a może i 
dalej jeszcze.

Dotychczas odsłonięto przeszło

sto stóp długcśui kamiennego mu- 
ru, który ozdobiony jest wspa- 
niałemi rzeźbionemi arkadami oraz 
kapitałami w style korynckim, któ
ry był tak bardzo rozpow szech
niony za czasów rzymskiego w ła
dztwa w Grecji. Te anrady i ka
pitele naprow adzają archeologów 
na myśl że n u r Tomistoldesa już 
za czasów Rzymian odnawiany byi 
i przerabiany.

Archeologowie greccy mają na
dzieję, że uda im się odsłonić nie- 
tylko cały mur Temistoklesa, ale 
nawet najstarsza bramy miejskia, o 
których mówią kroniki starożytne, 
że były wykute z polerowanej 
miedzi i błyszczały jak słońce.

-za  ex-

Pięćsetny jubileusz miasta Plakieta.
Kopanhaga, w  sierpniu.

Miasteczko HelsingSr na wyspie 
Zelandji, które sław ę sw oją zaw
dzięcza dramatowi Shakespeare’a, 
obchodzi 500 letni Jubilausz swe
go istnlania. Historja wspomina już 
w w. XII o mała] wiosce rybaekioj 
łłfflsingSłf, jednakże dopiero w dwie
ście lat później, w r. 1325 wioska 
la otrzym ała od króla Eryka wszy
stkie przywileje miasta i zbudowa
no w niej twierdzę m orską, która 
nabrała z  biegiem czasu doniosłe
go znaczenia strategicznego. Jesz
cze w w. XVI twierdza Kronborg 
i fort Hamlet, tak nazwany na 
cześć rycerskiego królewicza, strze
gły przejazdu przez Sund.

Król duński pobierał w ó w c za s  
daninę od okrętów, przepływ ają
cych przez cieśninę. Podanie g ło 
si, źe Shakespeare Jechał na jed
nym z tokioh okrytów, który mu
siał, zanim daninę zapłacił, zarzu
cić kotwicę pod Helsingór. W te
d y  to w łaśnie opowiedziano mu 
tam legendę o Hamlecie, na której 
tle osnuł swoje arcydzieło.

Miaoto przechodziło ciężkie ko
leje. Zburzone kilkakrotnie przez 
Hanseatów, w r. 1658 ujrzało przed 
walami fortecy Kronborg wojska 
szwedzkie, a w r. 1700 Karol XII 
ze sw oją arm ją wylądował o kil

ka kilometrów dalej na południe 
od w arow ni. Dzisiaj jest Hels'a- 
gfir niezbyt ożywionem miastem 
portowem, z ludnością dochodzą
cą do 20.000; posiada piękny go
tycki ratusz, warsztaty okrętowe, 
a w sezonie kąpielowym jest do
syć licznie odwiedzane.

Stary osnuty legendami zamek 
królewski, Kronborg w którym Ha
mlet spotkał się z pokutującym 
tam duchem ojca, istnieje dotych
czas, a zwiedzający go turyści 
oglądają, miedzy innemi, słynną 
ośmiokątną komnatę gdzie uw ięzio
na królowa Karolina Matylda czeka
ła na ómiaró, którą mnsiała o d p o 
kutować za wielką m iłość do m1- 
nistra hr. Struensee.

W  tym Starym zamku urządził 
komitet obchodu część ureczysto- 
ści jubileuszowych. Tutaj odbywa
ją się przedstawienia sztuk szek
spirowskich, zainscenizowane, na 
podstaw ie starych sztychów tak, 
jak wów czas, gdy Inscenizował 
je twórca. Staremi ulicami miasta 
przeciągają korowody dworzan, dam 
ze sfer dworu królewskiego, mni
chów i lancknechtów, rajców miej
skich i burmistrzów, a w szyscy w 
strojach ówczesnych towarzysz/  im 
zaś orkiestra, wygrywająca tańce 
i m arsze nrnionych dni.

S k rzyrta  na listy.

Brutalny n«i$tad kamienicznika 
w Stryju.

Stryj, w  saerptnfilu.
Współwłaściciel i zarządca dtar 

niu przy tal. Mickiewicza 38, re- 
stauraitoi r .  Bernard Dlamand, szy
kanuje w .najrozm.aitsfajj g p o s#  
swych lokatorów, chcąc idh zmusić 
cb wyprowadzenia *»ę.

W  sobotę, diiiia 14 1>. m. o  godlz. 1 
w południe u padf wskutek błahe
go zatargu” nia tle m-Josakaniowem, 
uzbrcióay w pałkę ze swymi słu
żącymi i domownikami (5 liub 6 o- 
sób) do mieszkania samotnic miesz
kającego student a praw p. L. Miihl- 
berga, wywaliwszy przemocą 
drzwi i tam w hklitościwy sposób 
się nad nim znęcał. Podczas g]d!y 
jeden z napastników, p. Tafko 
iWaldmann (akademik) trzymał go

za ręce, inni So Mli głównie w 
głowę budzikiem, żelazkiem do pra
sowania i t. u.

Nadbiegli współlokatorzy ledwie 
obronił® poranioną i pobitą ofiarę 
rozibestwiloniego kamieniczinikn.

Sprawca gwałtu pozostaje na 
wolności, p. M. ciężko chory. 
Śledztwo w toku.

ZJAZD LEKARSKI W  KRYNICY.
Krynica, (Tel, wł).

W  dniach 14. i 15 września od
będzie się tu ogólno polski Zjazd 
lekarzy, na którym  wygłoszą refe
raty prof. dr. W itold Orłowski, pr. 
dr. Franke, doceet dr. Sabatcwshi, 
i dr. Wąaowicz. Z okarjl zjazdu 
lekarze poruszą niezawodnie także 
niedomagania Krynicy.

Pupł&rajBta e?ie  JBwaragfatwa 
B ikew  Ludowej.

Sw'etn9 zwycięstwo polskiej lekkoatletyki
P. Konopacka ustanow ili światowy rekord kobiecy w rzucie

dyskiem.
Gotl-eborg, 28. 8. (PAT). W  dal

szym toku rozpjazfityGh wczoraj 
międzynarodowych kobiecych za
wodów atletycznych, zawodniczka 
polska — Konopacka — osiągnęła 
rekord światowy w rzucie dyskiem, 
dokonując rzutu na odległość 37,71 
metrów". Następna z koJeji zawod
niczka, Hiłomi (Jagknoja) osiągnęła 
tylko 33.62 m. W  rozegranym na
stępnie biegu płaskim ma 250 m. — 
plerwsiz© miejsce zaabyfa Edwardsi

(Angina) w  33.4 sek., ustanawiając 
rekord światowy. W skoku na wy
sokość pierw sz; miejsce feyskałl 
B«nzc (Frtocjia), dokonując skoku 
145 cm. P. Bomizc osiągnęła później 
155 cm.

Wieczorem przedstawiała silę sy- 
umoia zawodniczek po&ziczególnyefl 
krajów w punktach, jak następuje: 
Aurlia 15 punktów, Francja 13, 
Szwecja 6, Japonja 5 i Polska 5.

Obwody obrony Pas iw
Lwów, 29 sśenpniiia.

Urząd wojewódzki komunikuje, że 
z diiem  15-go Wześmu 1925 roku, 
wchodzi w  życie zarządzenia o no- 
wyra podziale Województwa lwow
skiego na obwody ochrony lasów.

I. Obwód lwowski, z siedzibą ko
misarza ochrony lasów w  Staros
twie we Lwowie, obejmuje! powiaty! 
BóbrRa, Jaworów, Lwów, Rawa 
Ruska, Sofcal, Żółkiew.

II. Obwód! Samborski, z siedzibą 
komisarza ochrony lasów w Staro
stwie w Samborze, obejmuje powia
ty: Gródek Jagielloński, Dobromil,

w wojew. Iwowskiem.
Drohobycz, Rudkft Sambos Stary 
Sambor.

III. Obw-kf sanocki, z siedzibą ko- 
misarza oclu omy lasów w Staro- 
stwie w Sanolku, obeimluije nowiaty: 
Brzozów, Krosno, Lisko, Sanok.

IV. Obwód rzeszowski, z s iierfziiba 
komlsairza ochrony lasów w Staro
stwie w Rzeszowie, obejmuje p-oj 
wiaty: Kolbuszowa, Nisko, Rzeszów, 
Strzyżów, Tamn-rzeg.

V. Obwód1 przemyski, iz siedziba 
komisarza ochrony lasów w  Staro- 
srwlite w Przemyślu, obejmuje po
wiaty: Jarosław, Mościska, Luba
czów, Łańcut, Przemyśl, Przeworsk'

Bank Związku Spółek Zarobkowych.
W  dniu dlzisiejszym Oddlzfiał 

Lwowski Banku Związku Spółek Zr. 
rąbkowych przenosi swą siedfeibę 
z Galicyjskiej Kaisy Oszczędności do 
świeżo odmowtoneigo lokalu w  gma
chu Towamzystwai Kredytowego 
Zienrtkiego, przy ul- Kopernika 1. 4.

Bank Związku Spółek Zarobko
wych jest znany dlcibrze wszystkim, 
którizy z życiem jtoaimsowem i go-

| cy Wielkopolski f dapjero po uzy
skaniu niiopodlleigłości i zjedlnioqzcniu

spoidiairćzem Bojlsjdi! woigóle, a z
dzielnicą Wielkopolski w siziazegól- 
noiśca mieli cokoiwidk wspólnego. — 
Jeist to jedna z najfetairs ęyoh bo 41 
lat istniejąca instytucją finansowa. 
Jej podstawą organizacyjną jeist 
wlildkw sieć spólidzliielwi kredyfo- 
wyich, hamdiiorai-ye > i wytwórczych 
rozstfatnych po całej RzetczypioispoS- 
tej, któiylh Bank Związku jeist cen- 
teają {śnainsową. — Działalność Ban
ku nie logramtoa 'slie jediniak tylko dio 
Spółdzielczości obejmuje także 
wszelkie inne dziedziny, żyoiai ban
kowego.

Kapitał akcyjny Banku Związku 
wynosi 20 'nriijanów zł. — Olprócz 
mnych aktywów posiadła Bank oko
ło 60 mieruichamicecl?, prziedstaudaią- 
cych wartość blłainsowig' ponad 16 
mionów1' zł. — uiżŝ tyah T*rzede- 
WiSizysitldem na pomieszczenie wła
snych oddziałów, których oprócz 
siedziiby głńwmaj w  Poznaniu, po
s ia d a j  ikuajn 16, a mianowlioie: w  
BijlsTru, Bydgoszczy, Grudziądzu, 
Katowicach, Kiekiaph, Krakoraoc, 
I.ublnie- iLwiowiiio, Łodzi', PSotrako-1, 
wie, Raidomilu, Sosmotwicu, Toruniu, 
Warszawie, Wilłn-ie r Zbąszynlle. — 
Oprócz oddz3ałów krajowych poslila- 
cEa Bafiik Odiozlał w w. m. Gdańsku 
nadtę zaś Oddziały zagraniciznc w  
Bairyżu .i Nowym- Jorku;

.Tak lyspomniiieliśmy, Bairuk Związ
ku wywodzi swe iistinieniiie z dizielni-

diziełnicy rozszerzył swą- dżdałaifeiość 
talkże i na ilnne dzielnice, ciesząc sio 
mależytem 'zauf-ainlem. — Najlepszymi 
dowodem tego jest stałe roezszerza- 
niile dziełalncsci OdkMaiu Lwowskie-
go.

Baza akcją kredytową d a  napie
rania pćretr.ysłu f  hiandllui, przy Od
dziale lwowskim zaakradyt jwaaych 
jest Około 60 Spółdzielni kne,dyi-o 
wych zrzesizorych w  Zwig dku Sto- 
War zyszeó Zarobkowych i Gospo
darczych oraiz 56 SkDaidnic Kółek 
RólnifCtoych zraesz^nrrch w Związku 
Ekonomicznym SwółidizJaln' Kółek 
Rob.iiczych, roas^ainych na całjmi 
terytorium Wischodnien Małopolski 
które korzystają z kredytu z górę 
2,000.000 złotych. — Współpraca 2 
niimii układa się pomyślnie.

Rozległa sieć około 120 Spółdziel
ni! UiUłużliwia OdldMalłloiwi' Banku 
rozprzestizenBendie swiojej dzialiałnto- 
śtf na całym terytorium Wschodniej 
Małopolski.

Z chwila objęcia nowej Geldziby 
OdidUiał lwowski Bainilcu ZudązkU 
otwiera diział wlkłudofwtych ksftąże- 
czelk ostzczrdinioścL-wych, które jak 
wiadomo, są na tuitejsizjean teryto
rium {óccną aszczędtoo^cs' szerokich 
kół- społeczeństwa. — Umożffilwi to 
dlalsze jeszcze rozspetrzenie akcji 
kredytowej dUa iatoirszeigio przemy' 
s»łu i handlu,-- z którego właiszczo 
handel ekspoinio^y ze sta ony Banku 
Związku sizozeigólgiaigia doznaje po- 
paffeśa.

Dyrekcję Oddziału Lv'0'WsJdeg® 
stanowią: pp. Antoni Rozwadowski 
od chwil -.ałoiemia Oddadatu i To- 
m;a's(z Uriibamkowski od marca 1926 r- 
O-didziiaił z drndfnia 2 jwokureptówi I 
47 urzędników

t
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O D  A D K i l N i S T R A C J I i
Czas odnowić prenumeratę 

n . S A  w r z e s i e ó ?
Zmagających z prenumeratą P. T. Abonentów uprasza

my o rychłe wyrównanie zaległości przez przekazanie 
na P. K. 0. Nr. 153.215 luti przekazami pocztowymi, by

nie spowodować wstrzymania wysyłki pisma.

P e l s f c i e  p i r t y  ^ n k i f i i
Gdańsk f i  e! \vł.)

Ukończono już w  Gdyni roboty 
Przy nowych nadbrzeżach o długo
ści 250 ni Prace nad1 HraSaorSfentem 
Pontu w Gdyni posuwają siv? raźno. 
Otwarcie rucliu na tym odcinku na
stąpi w najbliższych dniach.

■a&iępife będą rozipobzęte prace 
had. wykończeniem reszty nadbrze
ży. a p o le  tymczasowe zostanie za
sypane. Do koń aa b. r. ma być ogó
łem gotowych 400 metrów nadbrze- 
ża.

Rówitiocześnlie są prowadzone in
tensywne prace nad rozszerzeniem 
basenu wewnętrznego, gdtzie sipiusz- 
pzone zostały niedawno rnoiwe keiso- 
&y. Kierownicy budowy są przeko

nam, że zdolność przeładunkowa 
potrbu Gdyni' dosięgr.rsł w końcu roku 
120.000 ton miesfilęazniie,.

Uleipstsenie uraądżen w Gdańsku 
posuwa siiję taż maprZód. Z niedawno 
wyasygnowanych kreidyitów w su
mie h miłj. guldenów są budowane 
obecnie nowe riaidlbiizieża i krany.

Również jiomt morski w Tczewie, 
■jest ute/psz; my przez Tow „ W isła- 
*>a!tyk“, k tóre sprowadziło nowo
czesne „ruchom" ryirnn-y“ przeładun
kowe. sprawność typh urządzeń niie 
zor. taiła i jeszcze jedlnak dcstataiczuiie 
wypróbowana. Z ukończeniem tej 
sorji robót prace rad  uŁe-pszeni-em 
naszych portów można uważać zia 
zakończoną.

LEKARSTWO NA HEM0FILJĘ.
Berlin, (Tel. wł.)

Z M adrytu donoszą, że dwaj le
karze hiszpańscy E D a o e p i i Llopis 
Wynaleźli skuteczny środek Ieczni- 

przeciw t. zw. hemofilii, na 
frorą cierpiał ostatni następca tro

nu rosyjskiego a obecnie choruje 
hiszpański następca tronu. Hemo* 
filja polega na bardzo delikatnej 
budowie ncczyń krwionośnych, sku
tkiem czego najlżejsze uderzenie 
powoduje krwotoki

K u r j e r  ź ó l k i e w s ^ i i
(Od naszego ko respondent*.)

Żółkiew w 'sierpniu.
Kuisa Patronatu Krajowego. Z ra

mienia Tymcz. Wyidiziaihi Samoncą-* 
diowego we Lwowie urządza Kjiaj. 
Patronat Rękodzieł i Drobnego 
Przemysłu, dn'4 15 wuzieśma uzaflPdł- 
nHający kms roodnlarstwa. W. tym 
samym czasie ‘prowadzonym będlzSe 
W&iępny kurs modiniarsitwa dla 
mskjfcłf iórganlzadjyj Trud.

Kierownictwa kursyw spoaziyiwaó 
będzie w wytrawnych rękach. An
toniny M itk° ze L wiewa.

Szkoła zawodowa dla dziewoja*. 
Z ippczą|tjkiem rolku szkol. 1926/7 
otwiera tu podwoje w Domu rwący 
przy zdłkadzte sierót żyd., koceisijoa 
Szkoła Zawodowa dla dLsioWcaąt.

W szkole tej udzielana będzie 
naiuka z zakresu Przedmiotów ia* 
chowych i ogólnych w zawodzie 
I ra* ieckim, nieliźniarskiimi, i haii- 
awarskim oraz teoretycznych, wedłB 
programów zatwierdzonych prasa 
Minisjii. W. R. i O. 'P. Z końcem rołcu 
szkolii. będ!ą wydawane świaide* 
drwa o charakterze publiazmym.

Riichłi\vy wydział właściciela tej 
szkoły, Tow. Ochrony Dżted i Mło
dzieży żyd., ze znanym społeczni
kiem i orędownikiem maluicizlkiidh. p. 
radcą sąd. Fischem na czele — stwo
rzył Zakład sierót CUa 35 wycbo 
war.ków, malst opnie wybuaowai 
Dom Pracy, a obecnie przysporzył 
nuastu Jstszrctzie jedną iplaicówko 
kształcącą i to  zawodowo nasza 
młodzież żeńska. Zakład sierót pro
wadzony na modlę zachodnio - eu 
rotpejską — zachwyca każdego 
ż e g n a j ą c e g o  je j  murry i ćitsfssw sSę 
sympatia ufjfjtiK które nile szczę
dzą mu uznań i poiWmcfia! na kałżidlym

gjclh>fc .K urtw a U rew A lago*  t  30 B 1PŁB.

I  lin ttid  ssacarfiw.
Lwów', 28 sierpnia. 

Jest ńzeczą Powszechnie znaną, 
lże Lwów ma przepiękna okahoę. 
Ans Warszawa, arii Kraków, ani 
Poznań ;ctodloibne(j choćby ofla mai?. 
Ale ■rrfinłmałhy odsefdek mtieszkań- 
ców z teso  debrrodzłejs-t wai korzy
sta. Pefno jesn w  niedzielę w P a r
ku Kilińskiego i na Zamku, ipetao 

Pohulance ! w Brzaichowicach, 
•tóe wystarczy o poi kilometra o- 

od tych głównych mtojisic i 
szlaków, ażeby, się znaleźć na zu- 
betnem bezłudfzSu. Kto kiedy byl 
W uroczych Kuzywazycam, w  ‘la* 
ftach wiimnidkiah lub dhoćbyi w  odic- 
Kldjistzych częściach DrziuchiówSc ten 

ząPewne zdlzSwił, jak tani jlasfil 
^S to . A ptrzefież 1 zdirowie jpnd)fi- 
cłz®e, i bez,'Pńeozeństtw.i, i injymity- 
wńa organizacją ruchu wycieoziko'- 

przemawiają za tern, Że- 
y tłumy wdoćby w niedaielę rtoz- 
lty się na d^ofbne grupki otinzy* 

swój swobodny przydział zi!e- 
^i’ Powi-atrza i słońca' i tym 

lem  nie zatruwały sobie wza- 
^PiniJe •— i dosłownie — nieabylj L- 

dini wyw czynfcu ietniile®o. 
Zanim jednak wskażemy do teso  

musimy jeszicz*. wy^moso- 
ad aipiel ^  właścacieŁ' oboliczinydh 
„*? h g ^ y  miasta L wowa 

fnndlacwij.: nfflech w ipito- 
mSeiiiu pięcie M om etrów  od mwa- 

drogi leśne będą wtolne dla 
. “ ystkidi! Rzecz (jasna, wnętrze 

n, zagakiliki, polany, łąki muszą 
Vc nieprzystępne dla pubiczno- 

J-L ale dlrogi wyjechania, wydie- 
Pfłaine, najwyraźmeij uoz^BCjaaae,

nie PC winne mieć naipSsaw: „Wistem 
webroiBiuiny Obecnie, prócz la
sów brzuchoiwkkich (mc w szyst
kich!), nie mam, koło Lwowa la
su, któryby nie był obwieszony 
takiemi deazczmłkami. Ale ifcż nie
ma lasu, w którymby tych zaka
zów przestrzegano, może z wyiią- 
tk;em gminnego lasu za Piersein- 
kówka (t. zw. Oc eka). Wydlawa 5 
zttkazy nierozumne i ich nde pil
nować, tjo znaczy uczyć naród nie
posłuszeństwa wobec praw i Sjjaer- 
pisów.

Dajmy więc raa to, że nam wszę
dzie wojno chodzić dfflorani leśne- 
mii Co za p/ękne możliwości yiię 
p z td  lami otwierają! Korzyśtaić 
mogą i si'triitejsiz-“ i słabsze nogi. 
Jednego brak tyiko temu krajo
brazowi: rzeki, ale Pdzia tern sa 
i wzgórka i lasy i skały  i dale
kie widoki 'al ZLCiszue ikoitlłnki i 
urwistr jary. Nie siiadai tylko, dby- 
walteltt, zaraz w, pierwszym ; zynicu 
za lub rlnzed rogatką, fatyguj się 
trochę, st*aci'az trochę sadlła, njie 
trzeba ci bęid!z.e jecltać do Tru- 
skawca, a humor będzie lepszy. A 
ty, obywatelko urocza, osiągniesz 
pożądbna obecltfc linjię, a dzieci 
będą zdrowsze jJ  lepsizc, niż dre
pcąc po ścieżkach parku w nie- 
zawsae diribranem towarzystwie.

PSękne są przedewszyatkiem pol- 
doc J wschód! Lwowa. Od rogatki 
Janowskiej nja prawo przez Klępa- 
rów do rogatki Zamawtyuowskiej 
(4 kim) to jedna tyra. Na drugi 
dtzień jeidżiemy tramwajem na Za
mek, schodzimy drogą Kis rólki 
wprost na dół na Zniiesierife, stam
tąd dio Krzywczy c i wracaimiy al
bo wprost drogą Polną do dwor
ca Łyczakowskiego, albob idzie

my uroczym laskiem ku drodze, ró- 
scemckrój, siąd do rogatki Lyazako- 
wskrój i do upragnionego faramwa- 
jtu (5 — 6 kim.). Wycieczka mą 
Czartówską Skałę (4 ldm.) jest tak 
oklepana, Iż© o niej nie wspomi
nam, choć war toby zliczyć we 
Lwowie usaby, iktóre nigdy, tdga 
ślicznego mtuejsca rde iwidlzdatfy. A- 
żeby . oszczędlzać nogi, można po
jechać koleją do Wtanik — -sama 
jazda jest nader piękna — ii stam
tąd piedio\lą wrócić albo przeai 
Czarłowska Skałę, albo, zwraca
ją^ się na Południe, przdjść pnoez 
przysiółek ,7Zał>awę“, koło sitaiwów 
i młynów dJojść do Marjówlki, stąd 
na lewo do źnódlełką b^anuiiki i 
na Pasiek'! (7 kłih). Można też pójść 
jeszcze trochę dalej na południe, 
za. t. zw. prCrwszą Wólka, wpaiść do 
dolhiki i lasem ziajść na Pirog ów- 
kę ża PasióltanS (9 kim). N aj odwa
żniejsi puszczą się przez tuzie vią 
Wólkę przepiękną dolinka leśna 
dio Dawidowa, skąa pociągiem 
wrócą do Lwowa (12 kim). Po dro
dze mamy oa tych spajceradi M kr 
dowie Groty, Pasieki, Pohulankę, 
ki.óre sanm dla siebie są ponęt
ne, ale jako bardziej zmaSie mogą 
być pominięte. Baciągtem moiżna 
też [toieohać de Sichowa 11 stąd) 
przez Zuortzę i Zubrzycki las dojść 
dio Persenkówki.

Myli się toż ten, k to  uwalża, że 
dio Brzuchowic jest tylklo jrótna 
droga. Można iść na Hołosbo, 
można niai Rżęróę odi rogatki Janow
skiej, są jednak także śliczne 
dlrogi dolinkami i później na prze
to) od Kleparowa i Wołoska Ma
łego, a wprost niezrównana jest 
droga, która się zaazyna za saoa- 
torjum łiołuskiem, a  kończy, koło

kroku. SpodZliewan y  się, że 'i naj
młodsze dtzateókO w.spomnianeigo
Towarz. — Szkoła Zawodowa — 
służyć będizii;, także na' wzó1- inmym 
miastom, jak już odidlarwna Zakład 
Bierót.

O obsadzanie stanowiska korni* 
sarza rządowego. Osierocone1 po 
ś. p. drze Turzańskim, stanowś4to 
komisarza rząd. miasta, nie zostaró 
dotąd obsadzone. Życzeniu miesB- 
czańsitwa. wyrażonemu na zwoła
niem ąd noc wiecu, by. powołać ha 
tlo stanowisko b. koiriis. ńzadl. po* 
wńatu i miasta p. St. Góreckiego, nie 
Stało się dotąd zadość.

Wobec zwlekania z irtrzjychyle-f 
ulem się do życzeń miesiztaziaóistwa i 
odmowy pras jęcia negp .urzędu m  
stroiiiy innych miejsc, czyruńków, 
przebąkiwują tu o dietegowaiiiu za- 
miejsaowej — z tym @rqjdiem nic 
wspphiegto n?b mającej — tedlnio sitki.

Wwkuteik praentesifa^ia sitąd P. 
radcy Zielińskiego, starosity i ko- 
mvsairza rz ą d  powiatu żoilDew- 
skieg^ — wyjh^orzyło sSę tównież 
bezkrólewie i na. tem stanowisku.

Nalswwa się pytanie, jak uługo bę* 
dą jeszcze będą obywatele RzpłkeJ 
rządzeni przez austrjaokie przeżytki 
wojenne, komisarzy rządowych?

aejm mógłby, już wreiszcfe raz u* 
chwalić oraymację wyborczą d a  
gmin i przywrócić tem samem lud
ności jęfi należne iprawa!

Wywiady. Celem zapozrunnia się 
poluróniem żydów tzjlachałia tu one- 
gdąj prtoedsi'łafwicielka „Joćntu“ p, 
Maj / Firecklar z Am eryki

Ey

lii
oerkrówki na Hamulcu ża Brau- 
chu \\ócami. Komu jeisizoze nlhe dość,, 
ten się puści dalej uroczą leśną 
drogą do Zaszkowa frafetfi' 14 khn) 
albo też pojedzL- koleją do Zasz- 
kowa i wróci piechota. Cały ma
syw wzgórz między Brzudhoiwtcamii 
a Girayibowiicami obfitulie w  liczne 
pńęlkriosci przyrody, I .wewiauom 
prawie nlieznane. Na. pióltnioc odi 
Brzuchów ic jest cudna dołtna ro- 
kitniaiiska. na zalchód możemy 
przez wielkie lasy dojść do Janowa 
(20 — 25 khn.).

Jest w  czem praebie»oć- Gdyby
śmy ibyii w  Nlibmcz.t-oh, nieHbyś- 
my iatóś „Verein“, któtrybi' f ,ropa- 
gowal turystykę podmiejska, stara, 
się o dobre drogi, znaczyłby je  bor-- 
wnemi wskazówkami, budowałby 
woieże widokjowe, powstałaby pra
widłowa sieć piwiarń. Chwała Bogu, 
że rńe w szystko u nas jest jaki tam!: 
Ałe te pierwsze punkty progra- 
iiru war toby J  u uais ymroy adzić. 
Nasi urzędnicy, rzerhiaślnics i 
robotnicy za dużo sietdiza w  mieście, 
za mało choazą, icąpią się w wo
dzie i słońcu, za1 mało przedle- 
wiszysitkiem wyprowadzają swoae 
dzieci za miasltlu. Trzeba im u- 
świaldómić, że sann* pożyw ienró 
bez ruchu ii słońca nie w ystarczy 
dio zorowegc życia. letie nawet 
‘bez udopiu można rano i wieczór 
się przejść, a w niedzielę zrobić 
wycieczkę crtodżienltią — nictylko 
do restapracji!

Chciałbym, żebym odtąd na swo* 
idi codziennych spacerach w oko
licy Lwowa spotykał częściej miło
śników tej samej pizyjeirnośai. Su
ma zidlrowia w  społeczeństwie orziez 
to wzrośnie!

D f . K i .
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SJ Z g a r  i * s z e n i e “ .
Lwów, 29 sierpnia.

W skutek szalejącej szkarlatyny, 
zwłaszcza w W arszawie i na ob
szarze Województwa lwowskiego 
Mlnist. Oświaty odroczyło roz- 
Puczęcit roku szkolnego do 16-go 
września.

I zdawało snę, ze tej ftirosoe o 
td^owie na mrodj zego pokolenia 
wszyscy bez wyjątku przykłastną.

Tymczasem kaińkularny bies 
zrewoltował krakowsikieigo , Ku>*je- 
ra  Ilustrowanego , któiry ia zajadło
ścią godną leps^eo sprawy pałaszuje 
zarządzenie ministerialne.

Dlaczego?
Owszem, owszem są podanie po

wody — wśród1 Innych i ten argu
ment czołowy, '.źle biedni księga
rza nie będą ,nogij uczynić zadość 
swoim zobowiązaniom wekslowym.

A więc tu go boli? Zawfedbtone 
apetyty księgarskie zepstńy hu/nor 
redakcji „Kuriera Codziennego**?!

Co za uarwina. szczerość!.
Teraz rozumiemy: — nledh gkrą 

dzieci, niech slą rujnują rodzice na 
lekarzy, byle księgarze zrobili inte
res złoty i  podbili za podiręczłhHi.

I słusznie caHdtem. Książąt, ma- 
meny I weksli szkarlatyna slą nie 
czepia.

Więc dUleflże, ojcowie 1 Sikoro 
dzieci nie można1 wymienić na we
ksle, ilazdlai z! niemi dlo szfeofy-

Niach mają coś z tego kieszenie 
kskgarzy i niech ipożeruie trochę 
ibakcyl epldemSczmy.
, A jeźfl k tóś umrze, za opłatą; 

w;yidirakiujc mu „Kurjer Ilustrowany" 
śHuztniufki nekrolog.

Wid.

K u r j e r  l o t n i c z y .

WARSZAWA — KOPENHAGA 
W 6 I PÓL GODZIN.

. W związku z organizacją Kuj i po
wietrznej z Wamszawy dio Kopenha
gi należy podflmesiiić, iż podróż sa
molotem na tej przestrzeni trwa 6 ^  
godzin. Odlleglaść Knji powietrznej 
migtfizy Warszawą a  Kopenhagą wy 
nosi 765 kilometrów. Na przebycie 
tej przestrzeni najszybstziemi pocią
gami i okrętami) należałoby zużyć 
całą dobę.

RADJO-TELEFOiN JAKO PRZE.
WODNIK SAMOLOTU.

Najwiekszs? przeszkodą w  regu- 
liaruea komunńkaico" lotniczej mfed®y 
l»oniynentem a Augiją są cżęstć 
mgły- któire uniemożhwiSaaą orjerta- 
Cjje piiofiion-j nad teryitorfum rnsael- 
skiem. Kierowrailotwo angielskie służ 
by lotiHłcze" addawma. już pracuje 
nad zwalczeniem mgły — tego naj
większego ttroga lotnictwa.

Niedawno zastosowanie z  powo
dzeniem próby kierowania satnoło ■ 
tuinl lecąueml w  mgle przy pomocy 
sygnałów radiowych. Podczats lotu 
pilot i radiostacja na fotatsłcu pod 
Eorfdynem utrzymują ze sobą nieur 
stanną łączność radiową. Wskutek

Odcinak .Knrlcm Lwowskiego* z  30 8 1828

INŻ. EDMUND LIBAŃSKI.
Z nowych dziedzin w iedzy i życia

PsycloaiM i wyctiowawcy.
Sieny kjerayraiicize pwbMczweiga oś

wiecenia o'ak i doborowy pentsoi-naJ 
nauczy bielski rozwijają w swej 
daialalnośd ptosowaime i razslzieriza- 
nłe zasad „psychoanalizy*4 — tego 
nowego działu wńledlzy i badian psy- 
chologicarTich i psychiatrycznych.-., 
naturalnie nie u nas.

Dcire^e się to w  Szwaijcairji, tej ko
lebki iracjomtoogo kształcenia umy
słu młodocianego.

P sw h o arrfra , która zapoczątko
w ał i doprowadził do utworzenia 
szkoły działu lecznictwa i nauki, dr. 
Freud — jest znamitemnyim objawem 
na polu medycyny, gdyż rozświetla 
mroki wielu aniomaUji, i zaburzeń u- 
mysłowych, których ano psycholog 
ani dotychczasowa psychopatologia 
nie umiała rozprószyć.

Nie odraizu srfall się dr. Freud sła
wnym i zyskał uzmamde.

Ieuorowarjo jego poglądy, wyszy
dzano lub a Umine je odirzucano- 
Dziś nauka jego wniknęła w  koła 
lekarskie a dzieła dlr. Freuda, roz
powszechniane są w językach: atir 
gtefckim. francuskim. hoiknderskirn,

tego pilot otrzymuje intormacije ! we 
dług nich kieruje samolotem.

Niedawno wiejuci samolot .pasa
żerski w  pobliżu Londynu napotkał 
ha gęsty tuman mgły. Pomimo tej 
przeszkody lotnik wyiądował szczę
śliwie na lotnisku. Zaciekawieni pa
sażerowie otoczyli pilota w  jaki s-p‘6- 
sób orientował się w  powtarzu. 
Pilot opow iedział, iż co kilka mi
nut otrzymywał sygnały ze stacji 
radjowej na lotnisku, które w  końcu 
pozwoliły mu wylądować, bez 
szwanku panamo żte z udfcgłości 
pięciu jardów, samolot był nSewi- 
dzialny.

NOWY TYP SAMOLOTU.
Wedle ómiesjeó pśsm %ieatiileckk,h, 

w najbliższych dniach ma zacząć 
kursować na linii powietrznej Berlin 
—Królewiec- Moskwa samolot pa
sażerski nowego typu. Będzie to 
platowiec cały sporządzony z me
talu maiki. Desfiter - Merkur o  silni
ku 450 MK. Pwza obsługą, i  j. pilo
tem i mechanikiem oraz radio-shaoją 
samoJot mieści 6—8 pasażerów, a 
nadto posiada odkMefeiie pamiesz- 
cziende dla bagaży i tow arów.

fhsiapań skini, itosyljslkim, polskim, 
czeskim, węgierskim i... japońskim.

Jaką jest' zasadnicza podstawa 
psychoanalizy?

Oto poznanie znaczenia i diziab- 
nia podświadomości w  psyche ludlz- 
kmed.

Istniejące w  każdym człowiekiu 
popędy, żądze, żytazenSai, dążeniJa; 
prą do wyładowania się w  czymcch, 
w rozwdju duchowym doamają za
pory przez wzgląd tila d r  igicl bliź
nich, otoczeni®, sumietnlite i te  ha
mulce wyższe społeczne starają sio 
opanować kompleks »tamów. popęr 
dowych irstynktowydi, tkwiących 
w podświadomości a luawnftaljącyich 
się niejako w  prymitywnych Żą
dzach, choiwych Zaspokojenia. Otóż 
powiada Freud., .jnfe sąjdźmy, że 
przez zahamow anie, popędy są uai- 
cestwkłne, wcale unie! —. są1 tylko 
stłumione. W walce •między’ tam 
czego icztow iiek chce a  co musi, żą
dze. zostają odsunięte, ziajporonsaue, 
wtłoczone w podświadomość11.

Mimo tej bkflcadly iraeoako ś9tniejH 
i występują na psyclhczuą widownię 
nieraz po kilach przy ł,banach cho
robowych, nieraz w postaci zabu
rzeń umysłowych.

Popędy zostaily wprawdzie ze
pchnięte od kierunku bezpośrednie
go celu zaspokojeulilai żądzy, lecz 
następczo przeszły niejako na tor

Walka z nowoczesną modą we Włoszech.
Rzym, w sierpniu.

Z inicjatywy M ussoliniego pow
stała w e  W łoszech specjalna liga 
kobieca dla walki z  nowoczesną 
modą.

Honorowe przewodnictwo ligi 
objęła królowa Holana.

Liga wypowiedziała otwartą w oj
ną mistrzom francuskim, Paąuino- 
wi, Wortftowi I lanym, i zakazuje

swym członkiniom nosić Sukn.e 
zbyt krótkie i bez rękawów. W 
celu zaś zapoczątkowania narodo
wej mody, p. Gallonia, znana rzyifl' 
ska malarka, skomponowała par? 
modeli strojów  damskich, wz' >ró- 
wanych... na płaszczach papieskich 
i antykach. Nowa stroją przyponi’'  
nają suknie zakonna z długie#1 
rękawami.

-XOux—

W i a d o m o ś c i  z  E c r * a j y .

X Reforma adniinfrsi/acji w  Zako
panem. Pod pnzewoldmotwem woje
wody Darowskiego odbyła' się w 
ZaSccipajnem koufeueinicja w spirawile 
amijajn w  adknHnistraicji uzdrowiska, 
Zwileirzichuość gmiinna zaproponowa
ła połączenie tak taw. klimaitlylkł z 
gminą

Prócz tego woicw ods ma rozwa
żyć memoriał k®cu insty*ucyj i tb- 
watzyst^. zakopśańiskMi. proponur 
•jącycłi nuzwrJązianie obetenej rady 
gmifucu, 'ozpi&iófrwe iłowych wybo
rów do niej t powieiraeiniiei tiymciza- 
jowo zarządu gmSnią obecnemu iko- 
■misainzowi kistmajtyczin, mu.

Wospwcda wysłuchał otpśnjd o sta« 
tucie nowych władz admimisttiuot- 
nycii, zastrzegając decyzję w  obu 
tych sprawach mm. spraw wewnę
trznych.

X Przygoda turystów. Z Zakopa
nego dóincsżą: iW tych dtraach p. S  
M. z Poznania wracając z Rysów, 
usłyszał wołanie o pomoc, qo zgło
sił w  isdiroiiristou przy Morskiem 
Oku. Natychmiast wyruszyła stam- 
tąd ekspedycją, w  ceta sikonKtlaitowa- 
nia ktfc wzywał pomocy. Ekspedy- 
ej-i bet udało Się pt> ciężkiej diodzie 
w  cieH,u nocy dotrzeć nai Żabiie pod 
I fliiKiaimk gdżfie Pa płycu- .nad ppze- 
paści« znaleziono trzęsących się 
z zimna trzech tuiystów z W arsza
w y, którzy powracając z czeskiej 
scror-y zuryfflfi dnogę. Tuaytsjtów tych 
sprowadzono do sdhrouiiisika w  Mor- 
sktem Oku.

X O niemiecki teatr w  Łodzi. Ak
torzy niemieccy w  Łodzi wniJeśH 
podatnie do władz odnośnych a proś
ba o zezwolenie na otwarcie teatru 
niemieckiego. Osttaitectzte dleicyzia

boczny, i stwarziafla w*fite zadow( 
lenie (Ersatzbe$rie^gimg!) zastęp
cze, objawami talk zwanych nerwo
wych ataków.

A wdęc cmidlenia, oiewytłóuiiac żal
na trwoga, wyobrażania! przymuso
we, fikcyjnie poczucia, i kompleks 
zjawisk zaliczanych do histerii.

I to oo tzowiemy w życiu coidzien- 
nem lueirwowioiścią, Freud tłumaczy 
tak: ,,konflikt międlzy popędem a na
kazem moralnym- prowadzi dlo pe
wnego kompromisu, uzgodnienia 
azy-nów i postępowania do otocze
nia, ido pokoju z kodełesem zewnę
trznym, ale ranę zawsze nastaje po
kój wewnjęfimzmy. Dopiero wówczas 
uzyska dusza spiokói, gdy choty 
zrozumie przyczyny swego zabu
rzenia nerwowego... pozrna tein psy
chiczny mecłianlilzm między śwńiad >- 
mem a  irtieśwdaic'arMm.

Dizerlie, brak wioli, stany trwogi, 
uważa Freiud jiakó objawy spiętrzo
nych v/ tłumianliu OaDędów wyłado
wanych... ,.niby przez wentyl bez
pieczeństwa" tymi nerwowymi a- 
fektami.

To co zositklo stłumione i zapom
niane wyis.tęipuje na widownię świa
domej psyche w kształcie nader 
często przeobrażonym w  symbolach 
upiększone, wysubtebiicine, w alego
riach tak jak we śmie, i dłitego *lc- 
czt»uie psychoanalityczne wymaga

znajdójc sie w  magiistlracie łódżkfA 
iktóry niieziawiodteile nic zeżwoh m0 
placówkę niemczyzny, w  odniem' 
czc;nej Łodizs.

X Zamówicjjie na sto samoloió'* 
otlrziynuała od Rządu łóazka fabryk 
samolotów Pllajge i Laśkiewaicz.

POWIĘKSZENIE FUNDUSZÓW DLA 
BEZROBOTNEJ INTELIGENCJI.

Warszawa, (Tel. wł.)
Minister skarbu E. Klamer priy* 

ją ł delegację centralnej organizacj1 
Związków Zawód. prac. umysło
wych.

Delegacja domagała się powięź 
szenia funduszów na zasiłki dla be*’ 
robotnych pracowników umysłowych, 
jaszcza na miesiąc sierpień, gdy0 
wyasygnowana dotychczas su®1* 
jest niewystarczająca.

Minister przychylił sią do żądl' 
delegacji. Suma na zasiłki dla bez* 
robotnych pracowników umysłc’ 
wych będzie powiększoną o 200.0#* 
złotych.

D E N T Y S T A 23**'

Dr. TADEUSZ KABPRZYCE
ordynuje s ta le  we Lwowie

ul. Romanowicza 3. parter
MIĘDZYNARODOWY KONGRES LE

KARSKI.
Praga, (Tel. wł.)

Pozpoczął tu obrady międzynV 
rodowy kongres lekarski, na k®’ 
rym uchwalono statuty międzyfl*' 
rodowego Związku lekarektego.

niietylko derpl&wośca i wniknięcia1 
psyche pacjentów, lecz i doskonal® 
zmajomości duszy i zdolności uchw  
cenią tiicści z opowiadań chorega 0 
w;idlzier:iach, afektach, stanach, urZv" 
padłościach i t. p. . .

W okresie wydiowawczym sak#' 
nym, gdy włiaśnie uczłowiecza s»® 
życie popędowe młodego' ,.zwierza0' 
ka ludzkiego", znajomość psyicln^' 
ualiizy jest rzeczą bardzo wa'żna. 
sumiennego wychowawcy, i no?* 
kierunki pedagogiczne w przygot0’ 
wamiu młodzieży na obywateli 
charakterem i etyczmą siłą woli, ^  
kie vyi<a7uje Szwajcaria, win^ 
być prizyikladem, dla każdego 
kającego się z mlodizieżg. dla wsZ7 
Stkicli działaczy na niwiię „oświia*" 
narodowej*.

Jeśli otarło się przysłowie: 
szkc>ła taki naaód, to należy P^ ' 
nieść i dragi sliuszny postulat: 5aC 
Wychowawcy taka młodzież. ^

Narzekanie często słuszne: 3*
to dziś mto<Mteż! to przypisywał 
lej winy jest banlajlinym, fnazes®#j 
Przyczyny leżą w  żywych 
przykładach" w  nieumiejętnej 
gogjice tak rodziców jak i niauc^ 
cieli... i braiku chanakiterów wył#?1 
łych w obronie ideałów, a na 
m łodzież patrzy... w żyick, , r’̂ D~ 
nym.
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Obrady Zarządu Głćwnegtr PSL. Piasta.
(Telefonem cd naszego Lor.^pwięiBttL

poruszył tcwęstję Ideologii stronj^ Warszawa, 28 sierpnia.
Przęiz cały dzień wczorajszy ob

radowało Prezydjum Zarządu Głó
wnego P. S. L, Piasta. Referaty 
^y^osili: aas. Witos o zagadnieniu 
Polityki programowej doby obecne;,, 
w icemarszałek Dębski o stosunku 
Piasta do innych stronnictw i o  dzia
łalności Kłubu, pos. Bubek o spra
wach oreanizacvkivefr oos. Klemik

niotwa.
W dyskusji wzięli udział rruędzy 

innymi pp. Rata}, Dębski, Bojko, O- 
sisckl. Potoczek, Bednarczyk |  Bu
zek. Przygotowany został materiał 
do rezolucji, które uchwalone będą 
na zwołanej na dzteri 28 b. m. Radzie 
Naczelnej stronnictwa.

Komuniści angielscy przeciw Polsce.
Manifest Labour Party.

Londyn, 28. 8. (PAT). Niez-Jeżmia 
Labour Party, stanowiąca. lewe 
skrzydło L, £*., obecnie komumizują- 
Ca> wydała wczorajj manifest, zwra
cający silnie uwago świata na nie. 
ijezipieczeństwa wojny z powodu 
zagranicznej polityki Polski. Istnie
je — głosi mianifesrt — szeroko roz
powszechnione (!) zdanie wśród na
rodu litewskiego 1 rosyjskiego, że

polski dyktator, Piłsudski, zamierza 
dokonać wojskowego najazdu na 
Litwę.

Prasa angielska naioigół manifestu 
tego nie ogłosiła, uważając go za 
niepoważny. Tendencja komunii?'ii|ią- 
cych czynników lab o u r Party nosi 
niedwuznaczmiie charakter roboty 
wybitinie pro^agandowiej anfipol- 
skfcj,

Neta hiszpańska w sprawie Tangsru.
Paryż, 28. 8. (A W.) W  nocie hi

szpańskiej podane są polityczne i 
strategiczne powody, dla których 

i‘i.zpanja pragnie otrzymać pano
wanie nad Tangerem.

Primo de Riveira proponuje albo 
wcielenie Tangeru do hiszpańskiej 
strefy tuarOkkaóskiej, aibo udziele
nia Hiszpanii odpowiedniego manda
tu z tona Ligj Na/rodów. .

W nocie swej Hiszpanja określa 
również ostateczny termin odpowie
dzi mocarstw, na swe Pismo, doma

ga tąc silę, by odpowiedź ta  znpkuzlła 
się w  Madrycie jeszcze przed! ze- 
bramltem sie Lig" Narodów.

Londyn, 28. 8. (PaT.) Korespon
dent dyplomatyczny „Daily Te!.“ 
komunikuje, że udzieilone przez Hi
szpan,ję rządiom Anglji, Francji i 
Wioch memorandum w siprawie 
Tangeru, zawiera zaproszenie na 
konferencję, która odbędzie silę dnia 
1 września w  Genewie, w  iF)rzed- 
dp.eń zebrania sto Raldy Ligi Nauo- 
dów.

l in ja  l o t n ic z a  ŁÓDZ- 
"K RA K Ó W .

Kraków. (Tel. wł.). Wojewoda 
Krakowski Poczynił islilarania o uru
chomienie linji lotniicztj m ędzy Lo- 
u :ią a Krakowem. Dteiięiki1 tym 
staraniom A@ro uruchomi saraofot 
2 L odzi do Krakowa I naodwwót,

DZIERŻYŃSKI JAKO POETA.
Moskwa, 28. 8. {AW). W  najbliż- 

*zytn c zasilę aikaże siię tu kfflkuto- 
mowe wydanie utworów i poezyj, 
napisanych przez Dzierżyńskiego— 
Wy lawnierwieim zatknie się Gosi- 
zdja/t.
, Zapowiedź ufk Kziamśa się utworów 

literackich najwybitniejszego terro
rysty sowieckiego wzb-iteSa ogólne 
zainteresowanie r*  itr Iłjo w  tutej
szych kołach Btemacjkiiieh.

DEPORTACJA ABD-EL-KRJMA.
Casablanca, 28. 8. (PAT). Wczo

raj Abd-EKKrim worarz ze śwltią od
płynął na pokładzie statku „A bda“ 
do Marsylji, gdzBe — nie scłtodlząc 
łl*  brzeg — prziefidlziie na pokład 
staikn „Admirał P ie n o 1, który po
wiezie go na wyspę Reunion.

MIĘDZYNARODOWY KONGRES 
STUDENTÓW.

Praga. (Tej, wł.)
. Obrady kongresu zostały już za
kończone. Uehw,atonio szereg rezo- 
facęr. Język franouski został jiedno- 
CtoŚKfe irzmwy za jedyny język u. 
rzędowy, użycie jednak języka am- 
giietskiego, włoskiego i niierniieckiego 
łest dozwolone. Wromek delegata 
POncs,kiego, by języki siowiańslkfe do
puszczono także dio użycia, został 
brayjęfcy większością głosów, w sto
sunku 9 przeciw 8. Za wnioskiem 
S osowałk STowhnja, Francuzi, Bel- 
p , ctzycy i Włosi, natomiasit przeciw: 
Augłja, W ęgry i nautratoi. Delegaci' 
estońscy łotewsicy wstrzyma,li się 
od gtośow aniaw

MINISTER ZALESKI W PARYŻU.
FWyż, 28. 8. (PAT). Minister spr. 

zagrań. Briand wydlał wczoraj śnia
danie, na którym obecny był m. i. 
mk aster Zaleski z małżonka, amba
sador Chłapowski, rówlndeż z rnalż. 
i dyrektor departamentu politycz
nego M. S. Z., Jackowski. Po połu
dniu odbył min. Zaleski dłuższą 
konferencję z premierem Polnca- 
rem w obecności ajmbasajdona Chła
powskiego.

----
ZMARTWYCHWSTANIE 

„KURJERA POLSKIEGO *.
Warszawa. (Tel. wł.).

Z dniem 31 b. m. zadfeiffie wycho- 
diz.ić no krótkiej przerwie dfeiieunik 
„Kurier Po|ski“.

NOWA LINJA DLA RUCHU TOWARO
WEGO Z ROSJĄ.

Warszawa, (Teł. wł. 
Nowa linja dla ruchu tow aro

wego z Rosją otwartą zostanie 1. 
września b. r. Isrć ona będzie na 
Olechnowicza Mińsk.

KATASTROFA LOTNICZA 
Praga, 28- 8. (PAT). Dziś na lot

nisku wojskowem w Ołomuńcu 
zderzyły sftę na wysokości 1.000 m. 
dwa samoloty workow e. Obaj pi
loci zginęli.

ZACIEKŁE WALKI W MAR0KKO.
Paryż, 28. 8. (AW). W sprawie 

zaciekły cli waffik w hjsapiańskfeij stre
fie' rnanc-kkanskicj, koimuniikują z 
Fezu. że po obu stronach są znacz- 
ne straty, ponóewaiż oinicgdaj prlzy- 
szto do całodziennej walki granata
mi ręcznymi. Powstańcy dążą dio 
ponownego ziatjem miasta Sze- 
szuan. Ostatnio udało im orę zbliżyć 
do SaSfezuiadju odi strony pałiudiŚoi 

wei o 8 kkn.

tit& rp s& d y n J l

Tanie przez swa wydajność

Epidemja szkarlatyny szerzy się
całem Państwie.

O TERMIN ROZPOCZĘCIA ROKiU 
SZKOLNEGO.

Warszawa, 28. 8. (PAT.) Okólnik 
Ministerstwa wyznań i oświaty odh 
raczafocy naukę We wszystkjidi 
szkołach do 15 września, był spowc • 
dewany przecL:w-sizystktem mytAą o 
szkolnfctwie w większyoh srodowf- 
skaich oraz o tilftbezpieczeństwje roz
szerzenia zarazy wskutek groma
dnego przewożenia toieją  młodzie
ży szkolnej.

Ministerstwo komunikuje równo
cześnie, że zaświadczenia na ulgowy 
przejazd kolejami dla młodzieży, za- 
trzynraia ważność do 15 września.

W
SZKARLATYNA W KRAKOWIE.
Kraków, 28. 8. (PAT). Liictzba za- 

Jtarow ań na szkarlatynę w mieście 
KrakowSe jest w  bieżący* roku 
znacznie wyższa, awiżeili w tym 
samym okresie r. ub. Na obszarze 
województwa krabowskiego liCzioa 
zachorewań ma szkaukripymię wyno
si! przeciętnie od 40 do 50 osób ty- 
godnDwo,

EPIUFMJA SZKARLATYNY 
W WARSZAWIE.

W arszawa, 28 8. (AW). Epidemjja 
szkarlatyny sizerzy siię w W arsza
wie coraz bairdlz&etj. W  dląlgu ostat
nich 6 dni zgłoszono 148 nowycu 
zasłabnięć. Lilozba zaretósitooiwa- 
uyeh w szpiitaildich dnorych na szkar
latynę wynosi 523 osób.

NOWY WICEWOJEWODA WAR
SZAWSKI.

Warszawa, 28. 8. (AW). Nowy 
wieewojewodia wa/nstzawgkl p. Kor
sak, dotychczasowy szef Wydziału 
Samorząd, w wojew. warszaw- 
skiem, obejmie urzędowanie dnia 1 
września b. r.

BANK EKSPORTOWY.
Warszawa. (Teł. wł.).

Statut ■Projektowanego Banku 
Eksportowego jest obeonie w sta
dium rozpatrywamia. Zatwierdzenia 
statutu można się spodziewać dinia 
9 września, na ' posaeidizeniu Rady 
Banku Polskiego, na kiiiórem będiziie 
przeprowadzona dlysikiusja ogólna i 
szczegółową w sprawie ptrouektów 
statutu.

WYKRYCIE WIELKIEGO 
OSZUSTWA W WARSZAWIE. 
W arszawa, 28. 8. (AW.) W cajraj 

aresztowano tu dyrektora fabryki 
wódek ..Warszawianka" Jasińskie
go i kasjera tej fabryki Sztra.kera, 
Pozostaje to  w  związku z naduży
w ani popełnlonemi przez Jasińskie
go, który przedstawiaj fałszywe 
dowody wpłat w P. K. O., biorąc na 
tej podstawie akredytywy na o- 
tjzymywanie spiSryiusti. Stwierdzo
no, że w ciągu kiilru ostatnich dni 
Jasiński otrzymał na sfałszowano 
dowody wpłat Przeszło 6 tysięcy 
litrów spirytusu, wartości 55 tysiecv
złoty*.

PRZESILENIE RZĄDOWE 
W PERSJI.

Teheran, 28. 8. (PAT). Praesler,;^ 
ministerialne w Pensji pjrzechod zń 
w stadium bardzo piowajżtnie. Pr»mj2ł  
złożył już po raz tnzęoi dymisję ga
binetu szachowi, który wżlbrania 
się ją przyjąć. Gabinet ntó ma aa so
bą większości ipauilamęnitu.

Zjazd literatów we Florencji.
Wiedeń. (Teł. wł ) 

Pofi pnzejwjodmliię, wiem poety Nic* 
codeimiego ad!bvt się w t Florthcii 
Zftazd literatów włośkitch, dotyczący 
Iteracikich slpttaw zawtadiowycih, w 
którego obradlaali uczmsifjmioziyiPa ró
wnież grupa litiemaitów obcych (z 
wyjfątkiem N5emciów i Rosjan). — 
Z Polsiki 'WTziiął udzińł w zjeździć 
znoitiy ffięfat Jan Plletrzycikł.

X Nadużycia poborowe. W  Hnt
błlaszowie uwiśęzioino aa nadużyci 
poborowe nfejakieigo Sehiecntera 
Kraita. Za odlroczernię służby woj 
slkowej brali od 50 d(o 800 zł. Nadń 
życiiia wykryto w  ten sposób, ż 
ipośreduiicy po6na“  od kiłku Wajejrl 
tóv,- większe kwo-ty j umowT n; 
dotrzymali.

*X Zamordowanie poborcy podat 
ków miejskich. W> Kowiiu zamordc 
wali ioborce poda,tików student po 
liitecliraki w Gdańsku, Herman 
Słowikowski, uczeń szkoły mierni 
czej. Dotychczas niewyjaśnione po 
budki zbrodni.
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Dziś: rzym.-kat.
C. 14 8cięc. ś. J. e r -  
kal.N. D .lOpoSosz.

jutro: rzym.-Lat. 
Róży z Lim. gr.-kat.

| r  Myrona m,

r e p e r t u a r  t e a t r ó w
MIEJSKICH.

TEATR WIELKI.
N ieJz.eia 29 bm. .T eresina”. 
Poniedziałek 3 0 'bm, „Nitouche*. 
Wtorek 31 bm „Księżniczka Czar

dasza".
TEATR NOWOŚCI.

Niedziela 29 bm. .P ap a  się żeni*. 
Poniedziałek 30 i wtorek 31 bm. teatr 

zamknięty z powodu remontu.

REPERTUAR TEATRU MAŁEGO:
Z powodu odświeżania sali Teatr 

kiika dni n;eczynny.
REPERTUAR TEATRU BaGATELA:

Gościnne występy Krak. Teatr. Nowości.
W sobotę dnia 28 bm. i w niedzielę 

2T bn o g 4 30 pop., i o g. 8.30 wiecz. 
„Js.1 ■ być Żydem*.

< i RAJĄ DZISIAJ M KII RE:
•w ■ ■•*. „Indyjski grobowiec*. 
Gnimara: „Sen o szczęściu*.
Paia:a „ to n ą c e  morze*.
Kino Marys^ńka, Tajemnica p ły w a ją - 

cogo domu ,i gościnne występy a n ys ty  
scen warszawsk.ch Józefa Staruszkiewl- 
cza, autora-humorysty.

Szkoła muzyczne SubinyKasparek
(Kochanowskiedo 4) — przyjmuje 
wnisy w dnie powszednie od g. 
12-2 i od 4-6. Kurs koncertowy 
pianista prof. Wiktor Łabuński.

—  Taatr Wielki powta za dziś ‘ Teresing*
p zepiękną operetkę Oskara Strausa, która 
oa szeregu dni święci niebywałe triumfy. 
Porywająca temperamentem i humorem gra 
artystów, przepyszne postacie zachowane 
w pełnym stylu, odpowiednim epoce, z wy- 
bornym reżyserem Tarzańsk m na czele, 
tworzą niesłychanie miłą c łość W ponie
działek 30 bm. „Nltouj^e* z niezrównaną 

* v  p. Rapacką w roli tytułowej.
—  Teatr Nowości daje dziś arcywesołą 

larsę Wincentego Rapackiego (syna) pt. 
„Papa się żeni*. Błyskawiczna akcja, pełna 
żywi< łowego humoru, oraz Kapitalna gra 
artystów Michi.ows.tiej, Grzębsziej, Rapac
kiej, Rowińskiej, Rybickiej, Smeręczanki, 
Żelichowskiej Fertrera, Koczyrkiewicza, 
Szos-landa, Szczepańskiego i reżysera Okor- 
nici 'ego ,v głównej roli, zapewniają sztuce 
doskonałe powodzenie.

Poniedziałek i wtorek Teatr Nawośei zam
knięty, z cowodu remontu.

— Dyrekcja Teatrów Miejskich 
zawiadamia, <że sitałe bilety wolnego 
wstępu do Teatrów Miejskich tracą 
.ważność z  końcem bieżącego sezo
nu teatralneso t. j. z dtaiem 4-g© 
wrtześtaja b. r. Osoby chcące odno
wić wyż w sffloinrijiane stalle bilety na 
oezon 1926-7, zechcą zgłosić się do 
Administracji Teatrów miedzy go
dziną 6.30 a1 7.30 wieczorem.

— Dyrekcja Teatrów Miejskich 
przyjmie na bezpłatną -naukę dwóch 
uczniów do malami dekoracyjnej 
Pod artysty COTtón kierowtoietwem 
Henrykia Bałka. Zigloszenia Bjrizyjmu- 
38 Sekreitarjat-

— „Wiadomości Literackie". Je
steśmy proszeni o zaznaczenie,
z mw-odu przedłużającego się straj
ku drakam&kiego, „Wiadomości Lite
rackie" w tym tygodniu nie ukażą 
się.

TARGI WSCHODNIE.
Zarząd Targów Wschodnich po

daje do publicznej wiadomości, te  
z powodu zwózki eksponatów na 
Targi Wschoduue, od pcjfediziałku, 
diiwa 29 sierpnia, pliac wytaflawoiwy 
Targów Wschodnich będzie dla pu
bliczności zamknięty.

Osoby, chcąc udać się na pjac 
wystawowy, wiiiny zaopatrzyć się 
w  karty wstępu, których /udzieli 
bezpłatnie Zarząd Targów Wschod
nich.

OD ADMINISTRACJI.
Wszelkie kwoty p od adresem 

Aim'n1stracj3 „Kurjera Lwowskie
go" przesyłać najeży Przeijazain' 
Pocztoweml lub na numer P. K. O.

153.215.
Mówią, ze ...

wytrzymałość i  energja 
jednego człowieka potrafią nieraz więcej 
zdziałać n iż gromadne naradzanu się, 
długie debaty i roztrząsania projektów.

takim przykładem inicjatywy i  energji jest 
cała działalność dyr. Czarnowskiego. Pra
wie z niczego wskrzesił przemiły Teatr 
Muły, postawił wysoko repertuar, odświe
ży ł utmosferą teatralną we Lwowie, utrzy
mał ważną placówkę kulturalną, dął byt 
kilkudziesięciu rodzinom. Po rokii walk, 
przeciwności i  trudów zdobył ogólne uzna
nie, poparcie kultaruluego ogółu i prasy, 
wyrobił sobie Specjalną publiczność, wy
kształcił kilku nowych sil. A ■ wszystko to 
zrobił sam jeden, bez pomocy przeciwąie, 
musząc zwalczać nieraz og/omne prze
szkody. Dziś stanął ju ż  na mocnych no
gach, udowodnił co poirofl, ugruntował 
byt Teatru Małego i  rozpoczyna nową 
kaniDunję Teatr Mały będzie miał w tym 
roku siły pierwszorzędne t repertuar do -  
skonały i na pewno stanie się uiuoionem  
m ie jsc e g o d z iw e j rozrywki i  prawdziwym  
przybytkiem sztuki, która ta na Kresach 
ma tak wielkie znaczenie. Teatr Mały srał 
się ju ż  we Lwowie Koniecznością . czeka 
go świetna przyszłość. Publiczność z  nie
cierpliwością oczekuje rozpoczęcia nowego 
sezonu, na który niezt ordowany dyr. 
Czarnowski przygotowuje szereg niespo
dzianek. n r

— Pożar kominowy. W  piekarni 
Da|Wld!a Schlama (piekarska 17) p o 
wstali wczoraj ogień kominowy. Za
wezwana straż w żarna  ogień ugasi
ła. Szkoda nieznaczna.

— Niedoszły samobójca } awan
turnik. Jan SotzahskS, zamieszkałby 
pa sy ul. B łotny w  Zamarstynowńe, 
nie jest idlemtycomy z powszechnie 
znanym obywatelem i  jwzemyslow- 
cem, p . Janem Soizaótskiffi, Podwale 
1. 1.

— Pod zarzutem oszustwa are
sztowała policja n a  ipołccelnie proku
ratury lwowskiej Rozalię Bojko, za- 
rządczymię zakładu ftyizjerstólego 
PijlJołafa (uL Akademalcika).

WYNIK KONKURSU MUZYCZ
NEGO CHÓRU DRUKARZY 

LWOWSKICH.
Jury uchwaliła -na posiedzeniu z 26 

b. m. zaproponować Wydziałowi 
Chóru. Drukarzy Lwowskich, by w 
miejsce I-szej nagrody zezwolił na 
utwonzm e dwu- drugich i dWóch 
trzecich nagród-, tudzież ma utworze
nie dodatkowego czwartego odzna
czenia pisemnego. Po przyjęciu; po
wyższej propozycji rozdzielono na
grody. II a) godło „Qui vlv;ra var- 
ra“ p. Ł „Trzech gnajków“; II b) go
dło ,,Ltnni‘k“ o. t. „A m  tego króla 
■Jana"; III a) godło „Tempoma inu- 
tautur" p t. „Dziim-ieozko grecka"; 
III b) godło „Nax“ p. t. „Król hfdyp"; 
odznaczetifia: I-sze godiio „Baśń" p. 
t. „Maj"; Il-gię gudllo -Pirania vera" 
p. t. „Zakwitły krzewy bszów"; Ill-e 
godło. „P-iaca i pueśń osłodą życia" 
p. t. „Do chat" i „Hej Matko Wi
sło"; IV-te godło .JC-u nowyrm świ- 
"to-m" p. t. „A ty  snę indeśm nieś".

Nagrody otrzymali: II a) Edward 
Lorenz, Warsizawa; II b) kpit. E l- 
wamd Hautman, Lwów; III a) Stani
sław  Lipski, Kraków, III b) Marian 
Dorożyński, Stanisławów. Odzna
czenia pisemne otrzymali: 1. Stani
sław Lipski, Rra-ków; 2. Bolesław 
Wallek-Walewsiki, Kraków; 3. Lud
wik d’Arma Dieta, Czersk; 4. Stani
sław Lipski, Kraków. — Do konkur
su stanęło 32 kompozytorów, któ
rzy nadesłali 42 pieśni.

DA A. ZDROJOWY DLA DZIENNIKARZY 
W KARLSBADZIE.

Karlsbad, (Teł. wł.)
Na zjeździe dziennikarzy cze

skich w  Karlsbadzie uchwalono 
poczynić starania celem utworze
nia tu dom u zdrojowego d la dzien
nikarzy.

KONWIKT K S Ę Ź Y  P I J A R Ó W  
W Rakawićach pod Krakowem 
Gimnazjum z i n t e r n a t o m

przyjmie jeszcze kilkuaastu uczniów 
do 1 i II ki. gimnazjum humanistycz
nego z pełnemi praw am 'suko, państw. 
fL" j A“), oraz do szkoły powszechnej 
klasa przygotowawcza, podwstępna 
___________ i wstępna._________2542

— Kradzieże i włamania. Z mie 
sikania Józefa Klimkowicza (Bla 
chare-ka 20), niftffikhy ztłodziilej po 
włamaniu su.ę skradł 300 zilctyeh go 
tówką, oraz precjoza wartośca 420 
złótych.

Ze sklepu blawaimego Mojżesza 
Tartakowera (Kazimierzowska 21), 
skradfekaio znacisną ilość sukna i je
dwabiu, liietistałiOiiieij w  rajzlfe wiafto- 
ści. Jalko slilnie podefrzanego o  te 
kradzSież an e ^ o w a n o  Józefa Stie
bera.

— Aresztowano W iktora Wężow- 
sRiego za kradzież, Aamę Kuś, Fiflpa1 
Geniowu i Kazimierza Strobala zą 
włÓCZęgOSltWo.

SPROSTOWANIE.
Lwów, 29 sierpnia,

Omizymujemy następujące prsmo 
z  prośbą o zamteizczeaifiie;

Onegd-ai okaizała slilęi na łamach 
Szan. pisma, notatka pod napisem 
„Odwrotna istnona medalu", w  któ
rej P. T. RcdiaJkcda otpierąjąć tu^ W i- 
docizmie na -mylnej jnfomuiacjii podlała 
pdtoośnie do nnzyikaiego- zajścia, ja
kie tniało milej-soe w  uaSKeSh ’*twurze 
z niejaką pan^ Mullerową false 
Maiłle-s-owa wsgL Guifctnainn-owg.. wio. 
domości riezgedme z rzeczywisto
ścią.

Zajście t-o przedstawią się w świe
tle prawdy naistępudąco:

■Dnia 20 -go b. m. zgłosiła się do 
dyrektora naszej firmy nieznana 
nam niejaka paiti Miiflerowa, rzeko
mo z Krąlk-o-wa, z prośba o rozmo
wę w sprawie dtw abre^.

Wobec dyrefktara oświadczyła 
rzekoma pani Mii Hieno,wa- że mogła
by za kwotę 2.000 dolarów uzyskać 
korzystny wynik procesu cywilne
go. ‘który firma prowadzi z Braćmi 
Rymipel w  Kratkowi,e o odszkodowa
nie za zerwanie umowy.

Dyrekcja podejrzewając, że ma 
do czynienia albo z szantażem albo 
z prowokacją lub z inną zbrodniczą 
i złośliwą machinacją, odniosła się 
do Policji śledczej z prośbą o Inwi
gilację lej iwami i stwierdzenie Identy
czności osoby i celu dla którego 
z Ki dfcrywa przyjechała.

Inwigilacja policyjna wykazała, że 
rzekoma pani Miilierowa jesr nieja
ka p. Etlę Gutmann z Krakowa.

Fjuma nigdy nie miała stosunków 
z jakimś panem N. Gutmannem, o 
którym pcitałka Szaiti. pis-ma wspo- 
niioa, mie powoływała talhilego świad 
ka yr procesie v'yżeij wiąpom-niatiyni, 
nie zna pan! Guttnanuowej i dotych
czas nie wie do jakiego celu zmie
rzała misja p. Guhnatutowej.

Wyjaśnienie tej spraw y pozosta
wia firma właściwym władzom.

Prosimy o łaskawe sirrostawanie 
urrfciszjzjoneij swego czasu notatki 
w kienurlku podiastym w niniejiszem 
wyiaśróepiiu. Z poważaintem Towa
rzystwo „Oleum" Spółka z ogr. odp.

PROGRAM RADJOKONĆERTóW
n a  < l x l ś ,

Warszawa (480). Godiz. 17.00. Od
czyt p. Golajewskiiego p. t.: Zuaoae- 
n-ie ubezpiecżenJa w  rołmtetwie. — 
Godiz. 17.30. Koncert popołudniowy, 
— Godiz. 19-25. Oddzyt d-ułeto-owej 
Niiemojewskiej - GruszczsyjAskiej p. t  
„Jan Kasprowi® — Symi zńemi i 
-czasu". — Godz. 30.30 Koncept po
pularny z udziałem orkfejsflr,.  ̂ Pol
skiego Rad ja i  M ą r j u i a  PaLewicza 
Goiejewskiego.

BeLlin (504). Goldiz. 20.30. Konce^ 
ku uczczeniu 60-ffcj rtocznic,y urodzin 
Hermana Lonsa-

Eranklurt (470). Godz. 17. „Mi* 
strzo-wik- śpiewacy z  NcuryTnbergji", 
opera WagmanŁ

Praga (368). Godiz. 20.02. Wieczór 
utworów Smetany.

Rzym (425). Godz. 21.10. W yjąt
ki z opery „Faust" Gounoda.

Wiedeń (531). Ojfite. 20. „Współ- 
wj-unii1". KomedSa- Goethego.

AUDYCJE OPEROWE Z S /J  Z- 
BURGA.

Pomiędzy d y m e k w ie d e ń sk ie g o  
lowąirzyslwa radfcfoniciziniego a  O-
ipei ? państwową skończył się konr 
-trakt, na podstawie którego wiedień-. 
ska stacja naidUowa m-cugla nadawać 
prze-kaźnikowo całe apieirv ze sce
ny Opery. Ponieważ d y rd teń  Ope
ry  wcale nie była dila radia dobrze 
i'“ Pó&ebioną, pirzieto kontrakt nie zo
stanie udr-ov/iony, jjatomiast Jowa- 
uzys-two radio we Wiiedeńskie za- 
wiarło już umowę z teatrem w 
Salzburgu i cltamłąd będzie przeno
sić widowiska operowe.

Dnia 22 sierpnia odbyła się już 
pierwsza transnEsia opery Mozaroa 
„Don Jitai ‘ -- t, Salzburga, którą 
doskonałe ełytizalw) i -u- nas wc 
Lwiowi,e na dpąratach, pochodzą
cych z firmy: Radjo-Kinofot, Lv. 
ui!. Trzeciego Maja 11 A.

r a d j o s t a c j a  w  p o c ią g u
POSPIESZNYM.

■ * i&. (Teł. wł.). Pierwsza ,pró- 
oa zainstalowani i radjosfacji od
biorczej odbyła -się wczoraj w podą- 
gu po-psiesznym Wiedeń - Urac. 
W ostatnim wagonie umieszczono 
stację zaopatrzoną w antenę 16 oj. 
wysoką.

,łroba -yypadła bardzo dbbrae, 
tylko przy przeieźcłzle przez tune- 
!e muzyka cichła.

0yrekc]2 p r^ a tn a ro  Ssminar|um 
nauczycielskiego, żeńskiego z pra
wem publiczności Anny Rjrchnow- 
skiej Lwów, ul. Chorążczyzny l, 15 
przyjmuje w pisy na wszystkie 
kursa oa 1 września codziennie 

od  10—12. 658i
*o-

W pisy do szko.y Zawodowej w  Stowarzy* 
szeniu Pracy Kobiet we Lwowie Krasickich 14.
na kursa szycia białeęo, haftu krawieczyzny 
i kroju w dniach od 30/8 do 10 Wrztlnia 

257t

Zarzad Jednorocznego kursu 
handlowego żeńskiego

prof. Państw. Szkoły ekonom, 
hanal. Lwów, W ałowa 25. 
donosi, że rok szkolny rozpo
cznie się 15 września o godz. 8 
rano nabożeństwem w kościele 

OO, Dominikanów.
W pisy do dnia 2 września

włącznie codziennie od godz. 10—  
i od 4 — 5 w lokalu szkolnym. 201*

I
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KURIER SPORTOWY.
Dziś o godz. 4-tej pop. Cracoyia—

Pogoń, zawody o mistraositwio FoJ- 
ski na bo&ku Pogoni Sędziuj© p. 
kpt. Lolih z Warszawy.

W arszawa. Warszawianka—W ar
na 1:1.

Ryga. Reprezentacja Sowietów— 
»ivo (Budapeszt) 8:0 (4:0). 0.dl wię- 
kuzaj klęsiki uidiTionSi Vivo bramkarz 
Bichetr. Poziom gry roisiyjśkiietj ner 
P;x’ize.ntacji stał wysoko to też nic 
dziwnego, że dlrnżyma ta na swoim 
tourne* w Niemczech wygrała 
wszystkie zawody i uzyskała stosu
nek bramek 46:4.

Praga. Drużynę turecka, lctóra
piitzejeżdżała na zawody do B a rite  
i Koiomjii witano serdecznie na dwoir 
cu tutejszym. Drużynę pnowEdZi 
zulauiy graoz Bekiir Bey.

TURNIEJ TENNISOWY 
O MISTRZOSTWO POLSKI.

Czwarty dzień turnieju otoftawal 
w dużo ładnych spotkań. W  pier
wszym rzędzie natęży wymienić 
finałową grę podwójną pań, w któ
re: pifci wszą nagrody zdobywali 
panie Rychterówna 1 Poradowska, 
bijąc panie: Dubieóiska: I Knuczkie- 
wiczówną: 6:2, 3:6, 6A. \V grze

pojedynczej narów doszi: do finału 
op.: Czetwertyński i Stoftrow. — 
W grze podwójnej panów, Stolaro- 
wie grają dzisia j wę finale z pp.: 
MfizS10 a icziem i Steiiherem. Finał gry 
pojedynczej piań rozegrają dziś pa
nie: Dukieńislka f Richterówna. Naj
więcej gier pozostaje jeszcze w  grze 
podwójnej pań i panów.

'Jak z (powyższego widzimy, dzi
siejszy dzień będzie bardzo intere
sującym. Początek o godami© 9-tej 
rano.

PoMŻea podajemy szczegółowe 
wyniki d n ia  czwartego:

Gra pojedyncza panów. Cze/twer* 
tyński:Stołarow M. — 6:1, 7:5, 4-6, 
6:2, — W armiński: S teiiuer — 1:6,

4:6, 6:1. 6:3, 6:4, — Stokrow J.i 
-8:6, — CzctvartyitsIkicWairmińs-ki—< 
6:4, 6:8, 6:1, 2:6, 8:6.

.tira podwójna panów. Ioth-Em- 
chow :icz :Foeirsteir, Wiar,miński — 6 :4, 
4:6, 6:1, 6:3, Wfcuewiioz, Steinrer: 
CsptwefrtyósM, Marczewski — 5:7, 
3:6. 6:1, 6:3, 6:1,—Kuichar, Z. Stahl: 
Koi.opKa, Potuozct! — 10:12, 1:6,
6:3, 8:6, 8:6, — Stokrowowie :Loth, 
Emcbowdcz 7:5, 6:3, 7:5, — Mizie- 
v/.iicz, SteiirreT:Kuch)a(r Z., Sraki — 
Marszewski — 7:9, 7:5, 2:6, 6:3, 
6:4, 6:2, 3:6, 6:3.

Gra podwójna pań 1 panów. L)u- 
biieńska, SteimerrKmcztkśewicKOwie 
—  6:4, 6:2, —  Riychuerówna, S to la - 
tov 'kozakowa, Kuchar — 6.2, 6:2.

Bank Związku 
Spółek Zarobkowych

Oddział Lwowski
przeniósł swe biura do Gmachu

Kredytow ego Z ie m s k ie g o
p r z y  u l. K o p e r n i k a  1.
Nr. Telefonów 36, 360, 3600, 3650.

3663

Załatwia wszelkie transakcje bankowe, wydaje 
książeczki oszczędnościowa zlotowe i oolarows.

I W O M C ^
ZAKŁAD Z0R0J0W Ó-KĄPIELOW Y I KLIM ATYCZNY (Podkarpeois) 

Zakład otw arty cały rok.
Poleca wolne pokoje od 20 sierpnia.

Cany od I. «::ześnie do !5 października:
K apele mineralne.

salonki d u ż e . .  . . . .  Zl. 2.50
salonki małe .  .  . .  • . 1 .5 0
1. KI* duże . . . . . . .  2.
I. kl. małe . . . . . . .  1.50
II. ki. duże . . . . . . .  1-75
E  kl. małe . . . . . . .  1-30
ni. kl. d u ż e ...................................................... 1.50
lii. kl. małe . . . . . .  .  1.—

Kąpiele kwasowąąlowa.
s a lo n k i..........................................
11. kl. . . . . . .

Kąpiele hydropałyeznt 
Kąpiele brrawinowe.

I. kl. duże . . . . .
I. kl. małe . . . . .
II. kl. duże . . . . .
II. kl. m a b ..................................

Taksa kuracyjna: Zł. 20 od pierwszej osoby,
M ieszkania od 40 gr. do 7 zł. za dobę. Pokój hotelowy o jednem łóżku 
z  pośdelą Zł. 3.30

Przypominamy początek sezonu zimowego 15 listopada.
UWAGA: Rodziny Wpp. lekarzy kąpiele bezpłatne. 2440 

Wszelkich informacji udziela Dyrekcja Zaltłaiu.

Nauka i wychowania.

T'YLK0 dla Abiturientów ek) 
* gimnazjalnych speGjainy 

Kurs n atury semir-irji I sj. 
, Pilność, Pańska 14. 2533

Zł. 3.50 
.  2.75 
.  1.50

Zł. 7 . -  
.  5 . -
» 6 . -  
.  4 . -

Zł. 16 od następnych.

CTENOGRAFJI wyucza -II- 
stownie szybko, tanio Re

dakcja Stenografa Polskiego, 
W arszawa, Szczygla 12. Żą
dajcie bezpłatnych prospek
tów. 2529

Mieszkania.
POTRZEBUJĘ DUŻEGO 
* JASNEGO POKOJU ,,.r- 
umeblowancgo ~ przedpoko
jem. Pierwsze piętro łub par
ter. Ewentualnie tytko na 
p-zedpohidnie. Zgłoszenia: 
Biegańska, Zamojskiego 9.

2515

DOSZUKUJĘ 3-4 pokoi z
1 pełnym komfortem w 
śródmieściu. Zgłoszenia do 
Adm. „Kuriera Lwowskiego" 
pod „komtort*. 2379

Różna.
STARANNIE i tanio pizepi- 
O  suje na maszynie. Zgło
szenia do id n .  .Kurjera 
,w.‘ pod „Szvbkuać*. 1334-5

Ą  RTYSTYCZNA Pracownia 
abażurów, Pańska 6, po

leca się. 2536

C T E C  Stanisław ur. w r 
^  1899 z Bratkowiec pow. 
Rzeszów, unieważnia zgu
bioną książeczkę wojskową 

2566

1NSERUJCIE
W

imm Liwski!

OSOBIE która wypożyczy 
400 zł. dam bezpłatn ie 

całoroczne m ieszkanie z e 
lektryką, spłacając dług po 
40 z ł. p. m iesięcznie pod, 

Pew ne". 2571

Kupno i sprzeda*!.

DERFN dc sm ażenia i na 
nalewki 10 zł., jabłka, 

gruszki stołowe, pom idory, 
śliwki węgierskie o z ł., :?r- 
niny 7 zł. w o-cio kilogr. 
koszykach »JO kilogr. koszy
ki tylko o 6 zl. w ięcej) wv- 
syła owocarnia Sal. Selzer, 
Zaleszczyki. 2550

prER EŃ  do sm ażtiiia i na 
nalewki zł. 9 pom idory 

zł. 9 śliwki węgierskie z ł. 9 
gruszki stołowe zł. 8.50, 
jabłka zł. 8.50 wysyła W- 
5-kg. koszykach franko za  
zaliczką A. Wenkert, e xport 
owoców, Zaleszczyki. 2489

Ile TSL
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Kursa naukowe „WIEDZA11
pod osobistem kierownictwem prof. Boyusłah a 

BUTRYMOWI CZA.
K r a k ó w ,  S t u c l e i i o k n  1 . !■*.

przyjmują wpisy na nowy ro t  szkolny 1926/27.
KURSA OBEJMUJĄ:

1) Kursa maturyczns: gimnazjum klasyczne, neoklasyczne, 
humanistyczne i matematyczno-przyrodnicze, półroczne, 
1-roczna i 2-letnls.

2) Kurs niższej szkoły średniej w zakresie 4-ch klat.
3) Kurs seminarium ..auczycleiskiego.
4) Kurs handlowy pśłroczny i Jednorot zny.
5) Anrlcgiczns Kursa pisemne wszystkich typów z a p o m o - 

cą świeżo przez taohowych profesorów opracowanych 
skryptów, wskazówek i programów nauki, połączoi.e 
zostały z Kursami zbiorowemi w Krakowie i prowa
dzone są przez uczących na powyższych Kursach 
profesorów szkół średnich równolegle z  normalnym to
kiem nauki tychże Kursów.

Na Kursa h „WIEDZA" udzielają nauki tylko ni jwybit- 
niejsze siły fachowe gimnazjów krakowskich od 5 do 6 
godzin dziennie. Spis grona profesorów  do przejrzenia 
w  Sekretariacie. W szelkie potrzebne podręczniki do 

dyspozycji uczniów (enic). ‘2512
O ia  wojskowych i inw a'idów opusł 25 procent. — W szel

kich informacji udziela się bezpłatnie.________

PT. Wojtoi, UrzijflBicy, l i i i  (li)
oraz prącujący w zawudach pragnący uzyskać 
cenzus potrzebny do awansu lub stabilizacji — 
przez przygotowanie do egzaminu z ki. 4, 6, 8 
glmn. lub maturę gimn. lub semin. niech wpiszą 
Się niezwłocznie do Instytutu „MATUR A“, Kra
ków, Karmelicka 35. — Żądajcie próbnych 

lekcji po nadesłaniu 3 zł. 2517

Bie g u n k ę .
UPORCZYWE ROZWOLNIENIA 

KA  TAR KISZEK i  ŻOŁĄDKA 
}^.))LEC2V SKUTECZNIE ROŚLINNY ŚRODEK I

„ M C J T A B O R " '
Ma 6 is t r a  R A W S K I E G O w W a r s z a w i e

DO NABYCIA iv APTEKACH.
m

P e ł n e  o b f i t e  k s z t a ł t y
stwarza w krótkim czasie KAOMALTIN, o wysokiej war
tość* specjalny preparat odżywczy. N ezbędny dla szczu
płych dam. Nadzwyczajne uznanie. Proszę zażadać gra
tis naszego prospektu o pielęgnowaniu b.ustu. — Cena 
jednego pudełka zł. 6-— Cztery pudełka (całkowita ku
racja) 20 zł. — Dr. Caśpary i Ska Tczew i Gdańsk 

oddział 75. 2367
B. Sokundar. klinik wiedeńskich, Szpit. Państw, we Lwowie
D r .  ^ o f i a  W E ) P P E ) R
powróciła i ord. w chorobach SKÓruych i wenerycznych 
o d  3-5 Janowska 26. Teł. 25-19. Kosmetyka lekarska, u su
wanie włosów elektrolizą, brodawek, znamion od 12-1.

2535

R o w e r  m a r k i  „ S t y r i a ' *
w bardzo dobrym stanie okazyjnie do sprzedania

L e o n a r d  W  A N K E )
Lwów, ul. Krakowska 16. 2551

....

i

Przekonajcie się o fanomonalnem działaniu tego nowego środka samo>orącego,
Zalety: 1. Bieliznę się moczy i gotuje 30 minut w Radionie. .

2. Pranie Radionem jest najwygodniejsze, gdyż wyklucza konieczność szczotkowania i tarcia.
3. „Radion* bieli bieliznę, czyniąc zbędneni suszenie na słońcu.
4. „Radion jes* zupełnie nieszkodliwy, gdyż oieli bieliznę przez działanie tlenu.

Pod gwarancją wolna od chlorku i innych szkodliwych domieszek,

1.
„ S A T U R N I A * ,  Sp. Akc.

W ydział „RADION*
W arszawa

Skrzynka pocztowa 149. |

2.
1 Ptoszę o nadesłanie bezpłatnej próbki „Radion*

M ie js c o w o ś c i-------------------------------------------------
I Bliższy a d r e s : ....................................................... ..........

„Kurjer Lwowski- Lwów.

Kupon nr. 2 należy wypełnić i nalepić na stronie tekstu  karty pocztowej, zaś
Kupon nr. 1 na stronie adresu. 2191

Perfum  (ćsfśtĘ )
M ydło wyborowe 

M§śó fdtiijlijne. (eM ig)

‘rz cd u ją ,

m ^ / b ls C G ~ *»

P O Z N A N  
WARSZAWA - R A D O M

Najsilniejsze bóle głowy usuwa. Fum 366/2ti

KONC. SZKOŁA MUZYCZKA
M n r jJ  Ł a z o w s k i e j  Lw ów , Sapiehy 15/11. 

przyjmuje zgłoszenia codziennie od 10-12 i 4-6 
zwyjątkiem niedziel i śwaŁ 

Mieszkańcy kan»dn)oy nie są upoważnieni da ndzie- 
lania wyjaśnień. 2561

Spółdz. II 129
Zmiany i dodatki dotyczące wpisanej już 

spółdzielni do rejestru spółdzielni w pisano dnia 
16 czerwca 1926.

Siedziba firmy Trem bow la,
Brzmienie firmy „Agraria", spółdzielnia za

rejestrow ana z ogtaniczoną poręką w Trembowli- 
Na Walnem Zg/omadzeniu członków dnia 

20 marca 1925 wybrano Hermana Demiana za
stępcą członka zarządu w miejsce Hermana 
Gil sona.

Dwa pokoje kuchnia, Warszawa
Plac Teatralny odstąpię, wzam ian za posadą na prowincji, 
sklep lub przedsiębiorstwa. Oferty Biuro Ungra W arszawa 

Senatorska 12. .su b  Urzędnik*. 2562

Parasole i parasoiki
własnego wyrobu poleca chrześcijańska firma

II U
wykonuje się wszelkie naprawy i pokrycia. 2560

COliy ogłoszeń '  z a w ie rs z  mi|im etrowy zw ycza jn y za tekstem miejscowe 12 gr. zam iejscowe 15 gr. zagraniczne 18 gr. Nadesłane i nekrologjo miejscowe 30 P '
zamiejscowe 40 gr. zagraniczne 45 gr. Pp kronice, komunikaty, paski i insam ty na stronicach tekstow ych miejscowe 36 gr. zamiejscowe 46 P ‘

zagraniczne 54 g r Kronika, repertuar dział ekonomiczny miejscowe 40 gr. zamiejscowe 50 gr. zagraniczne 60 gr. Na pierwszej stronie miejscowe 50 gr. zam iejscowe 65 P '
z i graniczne 75 gr Drobne ogłoszenia za słowo miejscowe 6 gr. zamiejscowe 8 gr. zagraniczne 9 gr. kupno i sp rzedaż miejscowe 8 gr. zamiejscowe 10 gr. zagranice#*8
12 gr. matrymonialne, korespondencja prywutna miejscowe 12 gr. zamiejscowe 15 gr. zag raniczne 18 gr. poszukujących pracy za słowo 2 gr. W drobnych ogłoszeniach s io # 0

uustyra drukiem podwójnie.

•."•fil \ .'półki Wydawniczej Sp. z ogr. odp. Odpowiedzialny redaKtor: Tadeusz Stroiński,
Opłata pocztowa uiszczona gotówką. Z drukami PoisLiej we Lwowie, ChoiąSezyzni 17, Tel.29-i9.


